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Kadıköy, Cumhuriyet’in 100. yılını 
kutlamak için gün sayıyor.  
Belediyenin “Cumhuriyet’in Aydınlık 
Yüzü Kadıköy” sloganı ile hazırlıklarını 
tamamladığı kutlamalar, hafta sonu 
Kadıköy Belediyesi Cumhuriyet  
Bandosu eşliğinde, bayrak dağıtımı ile 
başlayacak.

23 Ekim Pazartesi İskele Meydanı’ndaki Atatürk 
Anıtı’nda meşale yakma töreni ile sürecek 
olan kutlamalar, 29 Ekim günü 1923’e atfen 
19.23’te Bağdat Caddesi’nde yapılacak olan 
“100. Yıl Cumhuriyet Yürüyüşü”nün ardından 
Zülfü Livaneli’nin Eskişehir Belediyesi Senfoni 
Orkestrası eşliğinde vereceği “100. Yıl Cumhuriyet 
Konseri” ile son bulacak l Sayfa 10’da
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Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 236

Yürek hakkı... Bir hafta sonunu 
kasıp kavuran 
grup: ENGIN

‘Euro 2032’yi aldık 
ama ‘Daha çok var’ 
dememek lazım!

MARIANNE FRITZ  5'te
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Türkiye Cumhuriyeti’nin 100 yıllık 
tarihine tanıklık eden semtlerden 
biri olan Kadıköy, bir asır boyunca 

köklü değişimlere ve gelişmelere 
sahne oldu. Cumhuriyet’in 100 

yıllık mirasını omuzlarında taşıyan 
Kadıköy’de Cumhuriyet nasıl yaşandı? 
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Haydarpaşa 
ve Gebze 

Tren Hattı 
İngilizlerden 
teslim alındı

Süreyya İlmen, 
Süreyya Sineması’nın 

inşaatına başladı. 
Bina, İlmen tarafından 

6 Mart 1927’de 
hizmete açıldı 

Kadıköy 
Üsküdar’dan 
ayrılarak 
ayrı bir ilçe 
oldu

Kadıköy-Üsküdar 
tramvay hattı açıldı

İBB ile sözleşme 
imzalayan Fransız 
Şehir Plancısı Henri 
Prost, Kadıköy’de 
bir stadyum 
ve Fenerbahçe 
Yarımadası’nda bir 
yat limanı düzenledi

Toplamda 
11 kez 

Kadıköy’ü 
ziyaret eden 

Atatürk, 
Moda Deniz 
Kulübü’nün 
düzenlediği 

yarışları 
izledi

Rıhtım Caddesi’nin 
deniz doldurularak 
genişletilmesi 
önerisinde bulunan 
İBB İmar Bürosu 
müşaviri Sabri 
Oran, o zamanki 
Ankara yolu olan 
Bağdat Caddesi’nin 
de genişletilmesini 
önerdi

Kadıköy’ün 
nüfusu 66 bin

Kadıköy’de 
ilk 

gecekondular 
Fikirtepe’de 

yapıldı

Haydarpaşa-Pendik 
çift şeritli yolun 
yapımına başlandı







Kadıköy’de 
Halkevi açıldı
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İstanbul’da binlerce öğrenci, kira ve yaşam maliyetlerinin artması nedeniyle zorlu bir eğitim hayatı 
sürdürmeye çalışıyor. “Barınamıyoruz Hareketi’nin raporuna göre “İstanbul’da yatak başına 59 öğrenci 
düşüyor ve 400 bin öğrenci KYK borçları nedeniyle icralık”. Barınma sorununun muhataplarıyla konuştuk

l Erhan DEMİRTAŞ

niversite kayıt işlemlerinin ardından 2023-
2024 eğitim dönemi de başladı. İstanbul 
Türkiye’nin en çok üniversiteye sahip ille-
ri arasında yer alırken Kadıköy’de de beş  
üniversitenin kampüsü bulunuyor. Kadıköy 

öğrencilerin hem sosyalleştiği hem de eğitim gördüğü 
ilçeler arasında ilk sıralarda yer alıyor. 

Üniversiteye yeni başlayan gençler için kısa bir Ka-
dıköy rehberi hazırladık.

KADIKÖY’Ü TANIMAK
Kadıköy’ü bilmeyen Kadıköy’de yaşamamış olan 

herkesin düştüğü hatalardan biri Kadıköy’ü Çarşı ve 
Moda’dan ibaret sanmak. Oysa 25,20 kilometrekare yü-
zölçüme sahip Kadıköy’de tam 21 mahalle var ve Hay-
darpaşa’dan Bostancı’ ya yaklaşık 21 kilometrelik uzun 
bir sahil şeridine sahip. Yani deniz kenarında uzun yü-
rüyüşler ya da bisiklet turları yapabilirsiniz. Altı tepe 
üzerine kurulu ilçede en çok bilinen yerler Moda, Ra-
simpaşa ya da namıdiğer Yeldeğirmeni olsa da Koz-
yatağı, Bostancı, Göztepe, Fenerbahçe, Zühtüpaşa, 
Acıbadem ile bir uçtan diğer uca her mahallesinde sos-
yalleşme olanaklarının mümkün dolduğu nadir ilçeler-
den biri Kadıköy. 

BARINMA VE BESLENME
Marmara Üniversitesi, Doğuş Üniversitesi, Bahçe-

şehir Üniversitesi Temel Tıp Bilimleri, Okan Üniversi-
tesi, İstanbul Aydın Üniversitesi ve Medeniyet Üniver-
sitesi kampüslerinin olduğu Kadıköy’de eskiden de ev 
kiraları yüksekti son iki yıldır ise kesinlikle erişilebilir 
değil. Yine de bir fikir oluşturmak için birkaç bilgi ver-
meden geçmeyelim; Kadıköy’de paylaşımlı evlerin yani 
odaların aylık kirası 3 bin liradan başlıyor. En düşük ev 
kirası ise sahibinden.com bilgilerine göre 10 bin lira. Si-
tede Hasanpaşa’da bodrum kattaki daireyi saymazsak 
“oturulabilir” olarak değerlendirebilecek dairelerin ay-
lık kiraları ise 16 bin liradan başlıyor. Hasanpaşa, Mer-
divenköy, Acıbadem kampüslere yakınlığı ve kiraların 
diğer mahallelere göre daha ‘makul’ olması nedeniyle 
üniversite öğrencileri tarafından tercih edilen mahalleler 
arasında. Yeldeğirmeni’nde ise öğrenciye oda kiralama 
sistemi yaygın. Çoğunluğu eşyalı olan odaların kirala-
rı faturalar dahil genellikle 5 bin lira ile 8 bin lira arasın-
da değişiyor.

Oda ya da ev kiralayan ve eşyaya ihtiyacı olanlar 
için Caferağa mahallesi Sakız Sokak’taki Çiftçioğulla-
rı Mobilya ve Osmanağa mahallesi Süleymanpaşa So-
kak’taki spotçu ve ikinci el eşya mağazaları seçenek-
ler arasında. Bir diğer alternatif ise Hasanpaşa’da Salı 

Pazarı’nda Cuma günleri kurulan ikinci el eşya paza-
rı. Perdeden çaydanlığa, tabaktan, ocağa ev için gerekli 
olan pek çok eşyayı uygun fiyatlarla alabileceğiniz pa-
zarda ikinci el kıyafetler de satılıyor. 

Kadıköy’de yemek yemenin başka ilçelere göre 
daha maliyetli olduğu bir gerçek. Buna rağmen her büt-
çeye uygun yemek yeme alternatifleri açısından da ol-
dukça zengin. Kadıköy’ün hemen her mahallesinde es-
naf lokantası var. Halitağa ve Çarşı’da halk lokantaları 
adıyla uygun fiyatlara yemek yeme alternatifleri var. 
Kadıköy’deki restoran ve kafeler de zaman zaman ola-
nakları ölçüsünde üniversite öğrencilerine ücretsiz ye-
mek desteği veriyor. 

BELEDİYE GENÇLERİN YANINDA 
Barınma, yeme içme meselelerini çözen fakat 

ders çalışmak için mekan sıkıntısı yaşayan üniversi-
te öğrencilerinin imdadına Kadıköy Belediyesi yetişi-
yor. Kadıköy’de Beşiktaş iskelesinin karşısındaki Ta-
rih Edebiyat ve Sanat Kütüphanesi (TESAK) hem yeri 
hem zengin kitaplığı hem de olanakları ile öğrenciler 
için önemli bir şans. Haftaiçi 09.00-21.00 saatleri ara-
sında açık olan kütüphane kapsamlı kitap, süreli yayın, 
görsel materyal, CD koleksiyonu ve fotoğraf negati-
fi arşivinin yanı sıra bilimsel toplantı, konferans, sem-
pozyum, seminer ve sergiler gibi nitelikli kültürel et-
kinlikler de ev sahipliği yapıyor. Belediyenin bir başka 
mekanı olan İDEA ise Moda’da denize nazır ders ça-
lışmak isteyenler için şahane bir alternatif. İDEA Ders-
lik’ten üniversite öğrencileri, araştırmacılar, serbest 
çalışanlar olmak üzere herkes herhangi bir ücret öde-
meksizin yararlanabiliyor. Haftanın yedi günü, res-
mi tatiller dışında 09.00 – 21.00 saatleri arasında açık 
mekanın bir de kafeteryası bulunuyor. Bağdat Cadde-
si’nde yer alan Muhtar Özkaya kütüphanesi de kaynak 
kitap arayışında olan gençler için gidilebilecek kütüp-
haneler arasında yer alıyor. 

Ders kitaplarını ikinci el satın almak isteyen gençler 

için Akmar Pasajı mutlaka uğranması gereken bir yer. 
Onlarca kitapçının yer aldığı pasajda gerekli kitapları 
uygun fiyata satın almak mümkün. 

Kadıköy sosyalleşmek için sayısız alternatifin bu-
lunduğu yerlerden biri. Kültür- sanat merkezleri, spor 
salonları, parkları, dernekleri, sosyal klüpleri ve atölye-
leri ile ne ararsanız var denebilecek ilçelerden biri Ka-
dıköy. Kadıköy Belediyesi’nin spor alanları, parkları ve 
kültür sanat merkezleri ve kurslarıyla sosyalleşmek is-
teyen gençler için çok fazla olanak sağlıyor. İşte bunlar-
dan bir kaçı:

GENÇLİK SANAT MERKEZİ 
Acıbadem Mahallesi’nde tarihi bir konakta yer alan 

yer alan Gençlik Sanat Merkezi’nde piyano, keman, 
çello, gitar, bağlama, perküsyon, bateri, Türk vurmalı 
çalgıları, akordeon, şan, yaratıcı drama, yaratıcı yazar-
lık, bağlama, dans atölyeleri yapılıyor. 14 ile 22 yaş ara-
sındaki gençlerin katılabileceği atölyelerin tamamı üc-
retsiz. 

İletişim: Acıbadem Mahallesi, Nazif Bey Sokak, 
No:17 Kadıköy.  (0216) 418 60 34 

KARİKATÜR EVİ
Gençlik Sanat Merkezi’ne komşu diyebileceğimiz 

Karikatür Evi, çizgiye meraklı herkese kapısı açık olan 
yerlerden biri. Karikatür, illüstrasyon, çizgi roman atöl-

yelerin yapıldığı Karikatür Evi’nde zaman zaman sergi-
ler ve söyleşiler de yapılıyor. Karikatür Evi’ndeki tüm 
atölye ve sergiler de ücretsiz. 

İletişim: Hasanpaşa Mahallesi Kurbağalıdere Cad-
desi No: 69 Kadıköy 0216 418 10 49

YÜZME HAVUZU VE SPOR MERKEZİ 
Yarı olimpik yüzme havuzu bulunan Acıbadem Yüzme 

Havuzu ve Spor Merkezi’nde pilates, yoga, zumba, temel 
jimnastik, cardio kickbox, dersleri veriliyor.  

İletişim:Acıbadem mahallesi Muhittin Üstündağ 
caddesi No:2 Telefon: 0216 339 80 46 – 340 59 65

KÜLTÜR MERKEZLERİ
Kültür- sanat etkinliklerine meraklı gençler için 

güzel haber şu ki; Kadıköy Belediyesi’ne bağlı kül-
tür merkezlerinde ücretsiz pek çok etkinlik olu-
yor. Ücretli etkinlikler de başka kültür merkezlerine 
göre oldukça hesaplı. Kadıköy’ün merkezindeki Ba-
rış Manço Kültür Merkezi,  Rasimpaşa’da Yeldeğir-
meni Sanat, Kozyatağı Kültür Merkezi, Caddebos-
tan Kültür Merkezi, Süreyya Operası, Alan Kadıköy, 
Sinematek/Sinema Evi’nde gerçekleşen etkinlikleri 
http://kultursanat.kadikoy.bel.tr/tr/kadikoyde-kul-
tur-sanat adresinden takip edebilirsiniz. 

Önemli not: Kadıköylüler olarak Boğa’nın önünde, 
yanında fotoğraf çektirmiyoruz. ☺

Gün geçtikçe derinleşen ekonomik kriz, 
Türkiye’nin en kalabalık şehri İstan-
bul’da yaşayan binlerce öğrenciyi de-
rinden etkiliyor. İstanbul’un yüksek kira 
oranları ve yaşam maliyetleri, öğrencile-
ri barınma sorunlarıyla baş başa bırakı-
yor. Endeksa verilerine göre, öğrencilerin 
en çok bulunduğu 10 il arasında en yük-
sek ortalama kira değeri 17 bin 742 TL 
ile 13 devlet üniversitesi bulunan İstan-
bul’da. İstanbul Planlama Ajansı’nın ey-
lül ayı verileri üzerinden gerçekleştirdiği 
“Üniversite Öğrencilerinin Yaşam Ma-
liyeti Araştırması”na göre ise özel yurt-
ta kalan bir üniversite öğrencisinin ya-
şam maliyeti sadece bir sene içerisinde 
yüzde 184,46’ya yakın bir artış gösterdi. 
Hesaplamaya göre geçen sene özel yurt-
ta kalan öğrencinin aylık yaşam maliye-
ti 5 bin 127 TL iken yüzde 184,46 artışla 
14 bin 583 TL’ye yükselerek asgari üc-
retin üzerine çıktı. Üç kişilik bir evdeyse 
bir öğrencinin aylık maliyeti geçen sene 
5 bin 357 TL iken bir yıl içerisinde yüz-
de 134’lük artışla asgari ücretin de üs-
tüne çıkarak 12 bin 535 TL’ye yükseldi. 
Araştırmaya göre; 2022-2023 eğitim öğ-
retim döneminde özel yurtta kalan bir öğ-
rencinin barınma harcaması aylık 3 bin 
300 TL iken, bu rakam bu dönemde 10 
bin 360 TL’ye çıktı. 2 kişiyle birlikte ki-
ralık evde oturan bir öğrencinin barınma 
harcaması ise geçen yıl bin 900 TL iken 
bu yıl 6 bin 250 TL’ye yükseldi. 

“YATAK BAŞINA 59 KİŞİ  
DÜŞÜYOR”

Barınma sorunu devam ederken öğren-
ciler de sorunlarını ve taleplerini yetkilile-
re ulaştırmaya çalışıyor. Pandemiyle bir-
likte patlak veren konut krizinden sonra 
farklı okullardan öğrencilerin kurduğu Ba-
rınamıyoruz Hareketi de geçtiğimiz gün-
lerde hazırladıkları raporu Gençlik ve Spor 
Bakanlığı’na sundu. Yerel ve ulusal basın, 
Gençlik ve Spor Bakanlığı’nın verileri ile 
öğrenci şikayetlerinin değerlendirilmesiyle 
hazırlanan raporda şu bilgiler paylaşıldı. 

l Gençlik ve Spor Bakanlığı’nın ve-
rilerine göre kredi alan öğrenci sayısına 

dair ilk veri, burs verilerinden farklı ola-
rak 2002’den başlıyor. 2002’deki burs öde-
mesinin miktarı 45 lira, aynı yıl asgari üc-
ret ise 184 Lira.

l 2021’de 734 bin 239 olan yurt kapa-
sitesi 2022’de 850 bine yükseltildi. 

l YÖK verilerine göre İstanbul’da 
yükseköğretimde eğitim gören öğrenci sa-
yısı toplam 1 milyon 453 bin 543. Yine 
2022 verilerine göre İstanbul’daki 21 dev-
let yurdunun 12 bin 488’i kız ve 12 bin 
163’ü erkek öğrenci olmak üzere top-
lam yurt kapasitesi 24 bin 651. Yani İstan-

bul’da yatak başına 59 öğrenci düşüyor. 

TALEPLER NELER? 
Raporda ayrıca 400 bin öğrencinin 

KYK kredi borçları nedeniyle icralık oldu-
ğu paylaşılırken, özel yurtlarda ve apart-
larda kalan öğrenciler için barınma bursu, 
öğrenci evleri için ise kira ve fatura deste-
ği sağlaması talep edildi. Mecliste barınma 
komisyonun kurulması da ifade edilirken, 
öğrenci yurtlarının koşullarının da iyileş-
tirilmesi ve yeni yurtlar yapılması taleple-
ri sıralandı. 

l Leyla ALP

Ü

Üniversiteliler için 
Kadıköy rehberi

Peki İstanbul’da yaşamını 
sürdürmeye çalışan milyonlarca 
öğrenci fahiş kiralar ve gün geçtikçe 
yükselen enflasyon karşısında 
eğitim hayatına nasıl devam ediyor? 
Hem Barınamıyoruz Hareketi’nin 
üyeleri olan hem de İstanbul’da 
üniversite eğitimlerine devam eden 
Dilan Tekin ve Demir Karabacak ile 
konuştuk. 

İSTANBUL İÇİ GÖÇ
Yıldız Teknik Üniversitesi’nde 
eğitimine devam eden Demir 
Karabacak, İstanbul’da geçirdiği 
altı yıllık zamanın büyük bir kısmını 
barınma sorununu gidermek için 
harcamış. Fiyatı uygun bir kiralık 
daire ya da oda bulabilmek için 
İstanbul’un farklı semtlerinde 
yaşayan Karabacak, İstanbul’daki 
konut sorununun kendisini nasıl 
etkilediğini şöyle anlattı: “Şu 
an Üsküdar’da eski bir evde 
yaşıyorum ancak borçla kiramı 
ödeyebiliyorum. Bu da hem günlük 
rutinimi hem de eğitim hayatımı 
etkiliyor. Kirayı ödeyebilmek için 
başta beslenme olmak üzere 
birçok şeyden ödün veriyoruz. 
Ya da sosyalleşebileceğimiz ya 
da eğlenebileceğimiz etkinliklere 
gidemiyoruz. İstanbul’da yaşayan 
bir öğrencinin çalışmadan hayatına 
devam edemeyeceği bir noktaya 
geldik. Alt gelirli bir öğrencinin kısa 
zamanlı çalışması da artık yetmiyor. 
Tabii bir de deprem gerçeği var. 
Birçoğumuz ev bulsak bile bunlar 
depreme dayanıklı evler olmuyor 
maalesef. Bunun dışında eğitimini 
yarıda bırakan ya da İstanbul’daki 
eğitimine devam edebilmek için ücra 

semtlere taşınan arkadaşlarımız var. 
Biz de sadece onlardan biriyiz.”

“İSTANBUL’DAN KOVULUYORUZ”
Marmara Üniversitesi öğrencisi 
olan Dilan Tekin de İstanbul’daki 
kira artışları nedeniyle bir şekilde 
zorla göçe maruz kalmış binlerce 
öğrenciden biri. Evinin kirasını 
ödeyebilmek için çalıştığı gün 
sayısını artırdığını söyleyen 
Tekin, hayatının büyük bir kısmını 
işgal eden barınma meselesini 
şöyle anlattı: “2018’de İstanbul’a 
geldiğimde bana yurt çıkmıştı 
ancak yurt binası Florya’daydı. 
Okulum Kadıköy’de olduğu için 
çok uzak gelmişti bana ve ben 
de eve çıkmaya karar verdim. 
Üsküdar’da bir evin kiler olarak 
kullanılabileceği bir odaya yerleştim. 
Ancak ertesi yıl arkadaşlarımla 
başka bir eve taşınmaya karar 
verdim ve ev aramaya başladım. 
Kadıköy’de baktığımızda evler 
ödeyebileceğimiz fiyatlarda değildi. 
Yavaş yavaş Ataşehir’e, Maltepe’ye 
ve Pendik’a kadar gittik. Ataşehir’de 
Yenisahra’da bir ev bulduk sonunda. 
Ancak evin depreme dayanıklı 
olduğunu söyleyemem. Bir ev 
bulmuş olsak bile deprem ile ilgili 
kaygılarımız devam ediyor. ‘Ben 
hayatımı İstanbul’da kurmak 
istiyorum’ diyordum. Eğer 
yaşadığım ev yıkılırsa en fazla bir 
yılım var. Bir yıl sonra benim evim 
olmayacak. Staja başladığımda 
iyi bir maaş alacak olsam bile bu 
kiraları karşılamam mümkün değil. 
İstanbul’dan kovulmuş gibi de 
hissediyorum. Yani biz teker teker 
kovuluyoruz aslında.”

ÖĞRENCİLER ANLATIYOR

Öğrenciler İstanbul’da     barınamıyor

Kadıköy’deki üniversitelerden 
birine kayıt yaptıran 

ya da Kadıköy’de 
sosyalleşmek isteyen 

yeni üniversiteliler için 
küçük bir rehber hazırladık
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İŞTE O KİŞİ BENİM!

Samimi dürüst ve yetkin bir şekilde müşterilerimin faydasına

odaklanarak sonuca ulaşıyorum.

Siz de işini heyecanla ve güler yüzle yapan profesyonel bir

gayrimenkul danışmanıyla çalışmak istiyorsanız vakit kaybetmeden

BENİ ARAYIN

-NEDEN DİDEM BOZACI İLE ÇALIŞMALISINIZ ?

ÇÜNKÜ

Her insan karşısındakinin işini tutkuyla ve aidiyetle yapmasını

bekler 

DİDEM BOZACI
Gayr�menkul Danışmanı

0533 473 82 96
didem.bozaci@cb.com.tr

cbdidembozaci
Acıbadem Cd. No:130/2 Kadıköy istanbul  

Kadınlar, iktidarın kadınla-
ra yönelik söylem ve politika-
larına karşı "Kadınların İnat, 
Umut ve Özgürlük Buluş-
ması" için 15 Ekim Pa-
zar günü Kadıköy’de bir 
araya geldi. İskele Mey-
danı'nda gerçekleşen bu-
luşmaya, TİP Parti Sözcü-
sü ve İstanbul Milletvekili 
Sera Kadıgil de katıldı.

“DİRENECEĞİZ”	
Yapılan basın açıklamasında, 

“Her gün daha fazla ezildiğimiz, sömürüye ma-
ruz bırakıldığımız bu düzeni değiştirecek inat da 
umut da bizde bitmedi. Bilin istedik; hakkımızı 
çiğnemek için attığınız her adıma direneceğiz. 
Seçim bitti, bittiniz diye düşünenler, siyaseti er-
keklerin oyun alanı olmaktan çıkaracağız. Bilin 
istedik; ne İstanbul Sözleşmesi’nden ne 6284’ten 
ne nafaka ne eğitim ne istihdam ne olduğumuz 
gibi yaşama hakkından vazgeçeceğiz. Bizde ümit 
bitmedi” ifadelerine yer verildi. 

Kadın düşmanı bir rejimle karşı karşıya ol-
duklarını söyleyen TİP Milletvekili Sera Kadı-
gil, “Erkek çalışsın, kadın evde çocuk baksın, 
erkeğin dediği kadar dışarı çıksın, erkeğin ver-

diği kadar harcasın, kendine ait geleceği, terci-
hi olmasın, babasının hizmetkarı olarak doğsun, 
kocasının hizmetkarı olarak yaşasın, oğullarının 
hizmetkarı olarak ölsün. Yok öyle yağma” dedi 
ve şöyle devam etti: “Erken yaşta evlilik mağ-
durları adı altında, kız çocuklarını evlilik adı al-
tında istismar etmeyi meşru hale getirmeye çalı-
şıyorlar. AKP iktidarı boyunca doğum yapan kız 
çocuğu sayısı 2 milyon. Sadece son 10 yılda reşit 
olmamasına rağmen mahkemeye başvurarak ev-
lendirilen kız çocuğu sayısı 130 bin. İşte biz bu-
gün tam da bu nedenle buradayız. Bu ülkede ya-
şayan kız çocukları için buradayız.”

ürkiye Kadın Dernekleri Federasyonu, 
eylül ayı Ev İçi Şiddet Acil Yardım Hattı 
verilerini yayımladı. Raporda, 1-30 Eylül 
2023 arasında acil yardım hattına günde 

10, toplamda ise 299 çağrı geldiği bilgisi yer aldı. 5 
Ekim 2007’den günümüze ev içi şiddet hattına gelen 
toplam çağrının 91 bin 209 adet olduğu kaydedildi. 

ÇOĞUNLUK EV İÇİ ŞİDDET İHBARI
Raporda, gelen çağrılar şöyle özetlendi: Eylül 

2023 ayı içerisinde Ev içi Şiddet Acil Yardım Hat-
tı’na ihbarı gelen ve yeni kayıt açılan toplam 89 şid-
det vakasının 56’sı ev içi şiddet ihbarıdır. Bu şiddet 
ihbarlarının 33’ü eş şiddeti ihbarıdır. Hattı arayan 20 
çağrı sahibi sığınak talebinde bulundu. Acil müdaha-
le gerektiren 3 vaka ihbarı olmuştur. 59 çağrıya hu-
kuki bilgilendirme yapılmıştır. 34 çağrı karakola, 21 
çağrı ise barolara yönlendirilmiştir. Eylül ayı içerisin-
de hatta gelen şiddet ihbarlarında, şiddete maruz ka-
lanların yaşları 15-75 arasındadır.”

EN ÇOK ÇAĞRI İSTANBUL’DAN GELDİ
Çağrıların 39’unun İstanbul’dan olduğu bilgisine 

yer verilen raporda, “İstanbul’u, Ankara 12, Hatay 11 
çağrıyla izlemiştir. Bu iller ile birlikte toplam 29 il-
den çağrı gelmiştir. En çok çağrının geldiği İstanbul 

ilinde çağrıların ilçelere göre dağılımı; Adalar:3, Ata-
şehir:1, Maltepe:2, Pendik:1, Sancaktepe:1, Tuzla:1, 
Ümraniye:2, Üsküdar:1, Avcılar:1, Bahçelievler:2, 
Beyoğlu:4, Büyükçekmece:1, Çatalca:1, Esenler:3, 
Esenyurt:3, Eyüp:2, Fatih:1, Kağıthane:1, Küçükçek-
mece:3, Sarıyer:1, Şişli:1 şeklindedir. Çağrıların şe-
hir ve ilçeler arasındaki dağılımı göstermektedir ki, 
şehirlerin gelişmişlik seviyeleri, sosyoekonomik du-
rumları fark etmeksizin farklı şehir ve ilçelerden çağ-
rılar gelmiştir” denildi.

PSİKOLOJİK ŞİDDET İLK SIRADA
Rapora göre, ihbar edilen şiddet vakalarının yüzde 

43,33’ü psikolojik şiddet, yüzde 38,89’u fiziksel şid-
det, yüzde 8,89’u sosyal şiddet, yüzde 6,67’si ekono-
mik şiddet, yüzde 2,22’si de cinsel şiddet vakasıydı.

EN ÇOK ŞİDDET EŞLERDEN GELİYOR
Raporda, kadınların en çok yakınlarındaki er-

keklerin şiddetine maruz kaldığı belirtildi: “Gelen 
çağrılar kadına karşı şiddetin en güvenli yer olduğu 
varsayılan ev içerisinde eşler ve diğer aile bireyleri 
tarafından uygulandığını göstermektedir. Eşler yüzde 
49,2 ile saldırganlar içerisinde en geniş grubu oluş-
turmaktadır. Eşleri, yüzde 6,6 ile erkek partnerler ta-
kip etmektedir. Aile içerisinde genel anlamda anne, 
baba, ağabey, abla, kız ve oğlan çocuklar şiddet uy-
gulayanlar olarak maruz kalanlar ya da ihbarda bulu-
nanlar tarafından belirtilmiştir.”

Ev İçİ Şİddet Acİl 
Yardım Hattı na 
günde 10 çağrı

Türkiye Kadın Dernekleri Federasyonu’nun ‘Ev İçi Şiddet Acil 
Yardım Hattı’ raporuna göre eylül ayında toplam 299 çağrı geldi. 

Şiddet ihbarlarının yüzde 43,33’ü psikolojik şiddet vakasıydı, 
saldırganlar içinde en geniş grubu ise yüzde 49,2 ile eşler oluşturdu
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Hayvan hakları savunucuları, sokaklarda yaşayan 
hayvanların yaşam hakkına sahip çıkmak üze-
re 15 Ekim Pazar günü Kadıköy’de bir araya ge-
lerek  büyük Türkiye buluşmasını gerçekleştir-
di. Hayvan hakları alanında çalışan sivil toplum 
kuruluşları üyeleri, buluşmada basın açıklaması 
yaptı.

Kadıköy İskele Meydanı’nda toplanan ve çe-
şitli dövizler açan katılımcılar, ilk olarak saygı 
duruşunun ardından İstiklal Marşı’nı okudu.

Sokaklarda yaşayan köpeklerin güvenlik soru-
nu teşkil etmesi gerekçesiyle toplatılarak barınak-
lara mahkum edilmesine yönelik toplatma ve ba-
rınaklara kapatma önerilerine karşı çıkan yüzlerce 
hayvan hakları aktivisti, “Barınaklarda ölüyoruz”, 
“Üretimi durdur, kısırlaştır, yerinde yaşat”, “Sa-
tın alma, sahiplen”, “Yaşam hakkını tanımayan 
siyasilere oy yok”, “Köpeğime dokunma”, “Hay-
vana işkenceye son” ve “Birlikte yaşamak müm-
kün” gibi ifadelerin yer aldığı pankart ve döviz-
ler taşıdı.

TÜM CANLILAR İÇİN YAŞAM HAKKI
Aktivistler, sokaklarda yaşayan köpekler de 

dahil olmak üzere tüm canlıların yaşam haklarına 
saygı duyulması çağrısı yaparak, sokaklarda ya-
şayan hayvanların kısırlaştırılarak yerinde yaşa-

tılması gibi çözüm önerilerine dikkati çekti. Hay-
van barınaklarındaki şiddet olaylarının yanı sıra 
beslenme, hijyen, bakım koşulları ve alan yeter-
sizliği gibi sorunlar da dile getirildi. Sokaklarda 
yaşayan hayvanların da birer mahalle sakini oldu-
ğunun vurgulandığı protestoda, “İnsana hayvana 
yeryüzüne özgürlük!” sloganları atılarak tüm can-
lıların yaşam haklarını savunma sözü verildi.

“YAŞAM HAKKI TEMEL HAKTIR”
Yaşam Hakkına Saygı Derneği Başkanı Öz-

gün Öztürk, grup adına yaptığı açıklamada, “Can-
lı ve cansız bütün yaratıklarla barış içinde yaşa-
yan atalarımızı hatırlayalım. Tüm canlıların en 
temel hakkıdır yaşama hakkı. Ayrım yapmaksı-
zın, güçlü güçsüz ayrımı yapmaksızın ‘önce insan 
sonra hayvan değil’, o an en çok kimin ihtiyacı 
varsa ona hak tanımalıyız. Bizler, yaşam alanla-
rına çöküp aniden batılılaşma sevdasıyla şehirler-
den sürmeye çalıştığınız hayvanlara sahip çıkma-
ya çalışıyoruz” diye konuştu.
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ç ay önce İSPARK’ın iş-
lettiği otopark ücret-
lerine yüzde 18 zam 
yapan İstanbul Büyük-
şehir Belediyesi (İBB) 

Meclisi, otopark ücretlerine ikinci 
kez zam yaptı. Yapılan zam ile oto-
parkların ücretleri yüzde 55 ile 57 
arasında değişen oranlarda zam-
landı. 

Mecliste kabul edilen tarife 
kapsamında Beşiktaş, Beyoğlu, Fa-
tih, Kadıköy, Şişli, Bakırköy, Eyüp, 
Sarıyer ile Güngören’in de araların-
da bulunduğu birinci ve ikinci böl-
gedeki kapalı katlı ve açık oto-
parklarda ücret tarifesi 0-1 saat 
arası 33’ten 52 liraya, 1-2 saat ara-
sı 42’den 66 TL’ye, 2-4 saat ara-
sı 47’den 73 liraya, 4-8 saat ara-
sı 65’ten 101 liraya, 8-12 saat arası 
86’dan 134 TL’ye, 12-24 saat arası 
da 130’dan 202 liraya yükseltildi.

Adalar, Arnavutköy, Başakşe-
hir, Esenyurt, Sultanbeyli, Şile’nin 
aralarında bulunduğu üçüncü böl-
gede ise 0-1 saat arası 23’den 36 li-
raya, 1-2 saat arası 29’dan 45 lira-
ya, 2-4 saat arası 37’den 58 TL’ye, 
4-8 saat arası 47’den 73 liraya, 

8-12 saat arası 72’den 112 TL’ye, 
12-24 saat arası 94’den 146 liraya 
çıkartıldı.

YOL ÜSTÜ OTOPARK TARİFESİ
Yol kenarı otopark ücretleri bi-

rinci ve ikinci bölgede 1 saate kadar 
33 TL’den 52 TL’ye, 1-2 saat arası 
42 TL’den 66 TL’ye, günlük park 94 
TL’den 146 TL’ye, sonraki her saat 
başı ücreti de 14 liradan 22 liraya çı-
karıldı. Üçüncü bölgede ise 1 saatlik 
ücret 36 TL, 1-2 saatlik ücret 52 TL, 
günlük ücret 124 TL oldu.

ORMANLARA GİRİŞ ÜCRETİ DE 
ZAMLANDI

Orman, koru ve mesire alala-
rına giriş-çıkış ücretlerine de tek-
rar zam geldi. Otomobiller için gi-
riş-çıkış ücreti 67 TL’den 104 liraya 
yükseldi. Minibüs-kamyonet-pa-
nelvan için 192 TL olan ücret 298 
TL, minibüs için 388 TL olan ücret 
524 TL, otobüs-kamyon için 677 
TL olan ücret bin 50 TL, motosiklet 
için 44 TL olan ücret de 69 TL oldu. 
Yıllık bisiklet kiralama ücreti ise 
370 TL’den 574 TL’ye yükseltildi.

İSPARK’ın yeni ücret tarifesinin 
31 Aralık 2023’e kadar geçerli ola-
cağı belirtildi.
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İSPARK Ücretlerİne 
zam geldİ

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) Meclisi’nde, 
İSPARK tarafından işletilen 
otopark ücretlerine yüzde 
55 ile 57 arasında değişen 
oranlarda  zam yapıldı

Hayvan hakları savunucuları 

Hayvan hakları 
savunucuları, 
Kadıköy İskele 
Meydanı’nda büyük 
Türkiye buluşmasını 
gerçekleştirdi. Sokak 
hayvanlarının yaşam 
hakkına dikkat çekilen 
mitingde “İnsana 
hayvana yeryüzüne 
özgürlük!” denildi

Kadıköy’de buluştu

KADIKÖY BELEDİYESİ
Santral.................................................. 542 50 00
Çağrı Merkezi..................................... 444 55 22
Evlendirme Dairesi.......................... 542 50 02
Alo Engelli Taksi..................................444 00 81
Evlendirme Dairesi 
Kokteyl Salonu ..................................345 42 62

ACİL
İtfaiye.....................................................347 32 28
Emniyet Müdürlüğü........................... 411 08 19
Kaymakamlık..................................... 330 60 99
İSKİ Kadıköy........................................ 345 03 04
Yangın İhbar........................................................110
Polis İmdat ........................................................155
Elektrik Arıza....................................................186
Gaz Arıza............................................................. 187
Ambulans............................................................112
Vefa Hattı............................................................199
Telefon Arıza.......................................................121
Alo Zabıta ..........................................................153
Sağlık Danışma................................................184
Bilinmeyen No............................................... 11811
Cenaze Hizmetleri..........................................188
İBB Beyaz Masa...............................................153
Maliye...................................................................189

HASTANELER
Göztepe Prof. Dr. Süleyman 
Yalçın Şehir Hastanesi................... 606 52 00
Haydarpaşa Numune......................542 32 32 
Siyami Ersek H.................................. 542 44 44
Erenköy Ruh ve Sinir H...................302 59 59
Dr. Rana Beşe Polik..........................348 40 27
Zeynep Kamil ..................................... 391 06 80
FSM Araştırma H...............................578 30 00
Erenköy Fizik Ted. ve R....................... 411 80 11

!GEREKLİ 
TELEFONLAR
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Marianne Fritz ile devam ediyor.

Wilhelmine 1945 yılında yaşananları acı 
verici bir keskinlikle anımsıyordu. Wilhelm, 
ucunda minik Meryem figürü asılı kolyeyi 
onun değil, Berta’nın boynuna takmıştı. Üstelik 
bekâretini kaybeden o -yani Wilhelmine- değil 
Berta olmasına rağmen; ki zaten Berta’nın 
gün geçtikçe büyüyen karnı bunun en açık 
göstergesiydi. Berta ile o ikisi arasındaki 
dostane ilişkiye bakılacak olursa; Berta bir 
ihtimal Rudolf ile iyi anlaşabilirdi, ama 
Wilhelm kesinlikle ona göre değildi.

“Rudolf öyle narin, öyle mülayim ki. 
Hatta karamsar bir yapıya sahip olduğu bile 
söylenebilir. Onun şöyle güçlü kuvvetli, 
tuttuğunu koparan birine ihtiyacı var, ayakları 
yere sağlam basan birine. Üstelik o tam bir 
hayalperest, düşler âleminde yaşıyor. Rudolf’un 
çekilip çevrilmesi gerek. Ona ne istediğini bilen 
biri gerek. Berta, inan ki o sana göre biri değil.”

Arkadaşı Berta kendisine gelip Rudolf’tan 
çok hoşlandığını söylediğinde Wilhelmine 
böyle dememiş miydi?

“Berta, ah kara bahtlım! Çocuk yapmak 
için bundan daha uygun bir zaman bulamadın 
mı! Rudolf cepheden dönebilecek mi bakalım? 
Bunu bile bilmiyorsun! Ve üstelik burada 
Rudolf’tan bahsediyoruz! Çocuk yetiştirmek 
şöyle dursun tavuk kesmekten âcizdir o! Zavallı 
adam, dünya üzerinde görüp görebileceğin 
en yumuşak huylu insan. Hiçbir zaman öyle 
gözüpek biri olmadı, şimdi kim bilir hangi 
cephede ve senin aklın fikrin çocuk sahibi 
olmakta, öyle mi? Berta! Bu resmen delilik!”

Berta kendisine Rudolf’un cepheden 
son gelişinde boş durmadıklarını söyleyince 
Wilhelmine ona böyle karşılık vermemiş 
miydi?

Eğer öyle idiyse, anlaşılan o ki kapıyı 
Rudolf değil Wilhelm Schrei isminde yabancı 
bir adam çalınca ve sevgili arkadaşına bir buket 
papatya ile birlikte bir de mektup uzatınca 
Wilhelmine’nin fikri bütünüyle değişmişti. 
Berta her ikisini de değerli bir tacı alır gibi 
kabul etmişti. “Demek öyle,” demişti Berta, 
teşekkür etmeye bile gerek görmeksizin. 
Yabancı adamın biri, böylesi tekinsiz bir 
dönemde Oder Nehri kıyısındaki Frankfurt’tan 
kalkıp ta Donaublau’ya kadar gelmişti ve 
Berta’nın söylediği tek şey, “Demek öyle,” 
olmuştu.

Tamam, çok acı çekiyordu ama bu kadarı 
da fazlaydı! Zavallı Wilhelm söyleyecek söz 
bulamamıştı. Peki, Berta Faust ne yapmıştı? 
Wilhelm’i olduğu yerde bırakmış, masaya 
oturmuş, dümdüz etmesi gerekiyormuş 
gibi masa örtüsünü sıvazlamış ve bir kez 
daha “Demek öyle,” demişti başını bile 
kaldırmaksızın.

Berta Faust işte böyle biriydi. Kafası hep 
başka yerlerdeydi; hiçbir zaman bedeniyle aynı 
yerde değildi.

Talihsiz Berta’nın şansına neyse ki 
Wilhelmine oradaydı. Wilhelm’e şnaps, 
pastırma ve ekmek ikram eden de o olmuştu; 
Berta(!) değil, Wilhelmine. Bunlar, bazılarını 
Berta’nın babasının, bazılarını ise (Berta değil!) 

Wilhelmine’nin 
karaborsadan ve 
çiftçilerden aldığı, 
kıymetli şeylerdi. 
Wilhelmine, aç 
olduğu her halinden 
anlaşılan adamı, 
karnını doyururken 
rahat bırakmış ve 
aslında Berta’nın 
sorması gereken 
soruları yöneltmek 
için Wilhelm’in 
pastırma ve 
ekmeğe uzanış 
sıklığının makul bir 
düzeye gelmesini 
beklemişti.

“Tamam. Rudolf toprağa düşmüş. Kim bilir 
daha kaç kişi toprağa düştü? Ama benim asıl 
bilmek istediğim, onun nasıl öldüğü. Çarçabuk 
olup bitti mi yoksa uzun mu sürdü?”

Zavallı adam haliyle çekiniyordu ve 
Berta’nın konukseverlikten uzak suskunluğu 
nedeniyle öyle şaşkındı ki, kapanması gerektiği 
için hiç değilse bir kez konuşulması şart 
olan şeyler hakkında pek konuşma isteği 
duymuyordu.

Hayır, Berta cepheden gelen adamla hiç mi 
hiç ilgilenmemişti. Berta’nın yaşadığı trajediyi 
bile o, yani Wilhelmine dile getirmek zorunda 
kalmıştı!

“Zavallıcık! Onlar âdeta birbirleri için 
yaratılmışlardı! Bir bu eksikti. Zaten hamile, 
evde erkek de yok. Bu çok kötü oldu! Hamile 
bir kadın ile yaşlı bir mezarcının elinden ne 
gelir ki, üstelik bu yaşlı babasıysa? Aslına 
bakarsanız, damatları Rudolf’u da sayacak 
olursam, Faust ailesinde çakı gibi tam dört 
adam vardı! Aklımı kaçıracağım! Berta, bir şey 
söylesene!”

Berta kıkır kıkır gülmüş ve “Demek öyle,” 
demişti.

“Gülecek ne var? Bu kadar komik olan 
nedir?” diyerek Berta’ya öfkeyle 
çıkışmış ve sonra Wilhelm’e 
dönerek: “Faust kardeşlerin 
en aklı başında olanı Karl idi. 
Ondan en son Mart 1945’te 
haber aldık. O zaman en 
azından Modena tarafındaki 
Castel Franco Askeri 
Hastanesi’nde olduğunu 
öğrenmiştik. Ancak onun 
ikiz kardeşi Richard’dan 
haber yok, kim bilir belki 
de yazmaya üşeniyordur. 
Kendisinden en son Mart 
1944’te haber aldık, 
o günden bu güne bir 
kez olsun yazmadı. 
Üstelik Yukarı Silezya 
o kadar uzak da değil; 
en azından birkaç gün 
izin koparabilirdi. 
Wastl’a gelince; 

o da Donaublau’daki aile evinde hayatta 
olduğuna dair kendisinden haber bekleyen bir 
annesi ve kız kardeşi olduğunu unutmuş gibi 
görünüyor. Wastl, Grajewo’da; Karl da Modena 
yakınlarında bir yerde, Richard ise Yukarı 
Silezya’da. Söyler misiniz, buna haber vermek 
denir mi? Hiç değilse birileri aracılığıyla eve 
mektup gönderebilirlerdi; yani başlarına bir şey 
gelmesi ihtimaline karşı. Bunu hesaba katmaları 
gerekmez mi? Berta, bir şey söylesene!”

“Hayır. Böyle devam edemez! Bir 
şeyler değişmeli. Peki ya siz? Donaublau’da 
kalacaksınız değil mi? Zaten bugün hiçbir 
şehrin diğerinden farkı yok. Sonuçta hepsi 
birer moloz yığını. Bugünlerde, nerede olursa 
olsun, insanın sıfırdan başlaması gerek. Faust 
kardeşler hemen şu yan tarafta kalıyorlardı. 
Üç boş yatak, iki dolap, bir masa ve üç de 
sandalye, bunlar sizin için yeterli olmalı?” Ve 
Wilhelmine merak dolu gözlerle Wilhelm’e 
bakmıştı.

Wilhelm kalmıştı. Ancak, Wilhelmine 
daha ilk günden hak ettiği o anlamlı yüzüğü 
parmağına ilk olarak 13 Ocak 1960 günü taktı. 
Her neyse. Neticede taktı.

Ne var ki ucunda küçük Meryem figürü asılı 
kolye hâlâ Berta’daydı.

(Syf 7-10)
Wilhelm’in 

yüzündeki gülümseme, 
Johannes Mueller 
Rickenberg’e Wilhelm’in 
alçakgönüllü ve biraz 
aptal, lakin bir şoför ve 
ayakçı olarak kurnaz, 
becerikli ve güvenilir 
olduğunu gösteriyordu. 
Bunun yanı sıra patronu 
Johannes, Wilhelm’ciğinin 
her şeyi görüp hiçbir şeyi 
görmediğini, her şeyi duyup 
hiçbir şey duymadığını, her 
şeyi kavrayıp hiçbir şeyi 
anlamadığını çok iyi biliyordu. 
Kısacası Wilhelm mükemmel 
bir şoför ve ideal bir ayakçıydı. 
Wilhelm’in patronunun 
gözündeki bu profili korumasını 

sağlayan şey gülümsemesiydi.
Karışımına ne zaman bir tutam aptallığına 

ne zaman azıcık kurnazlık karıştırması 
gerektiğini çok iyi biliyordu; ne zaman 
nerede, hangi koşullar altında gülümsemesinin 
ortamdaki varlığına yada yokluğuna 
işaret etmesi gerektiğini çok iyi biliyordu. 
Gülümseyişiyle yönü zaten belli olan gidişatı 
onaylıyordu. Böylelikle kuşkucu, düşünceli 
ve bilge olarak, aptal ve kurnaz olarak, kâhin 
ve budala, gayretli, kulluk derecesinde sadık 
bir ruh ve bir isyankâr, eleştirel düşüncelere 
yatkın bir ruh olarak gülümsüyordu. Bunların 
hiçbiri açık seçik seçilmezdi gülümsemesinde; 
daima yer yer belirir, zaman zaman kaybolurdu. 
Gülümseyişindeki nüansların birini öne 
çıkarmaya, diğerini gizlemeye her an hazırdı. 
Ondaki bu incelikli gülümseme yeteneğinin 
bu derece gelişmesini sağlayan tek şey 
bahşişler değildi. “Eğer” ve “ama”lara, “şunu 
da hesaba katmak gerek”lere, “durum göz 
önüne alındığında”lara, “gözden kaçırmamak 
gerekir”lere, “buna karşın unutmamak gerekir 
ki”lere meyleden düşüncelerinin de gülümseyiş 
çeşitliliğine katkısı büyüktü. Hem her şeye 
inanıyor hem hiçbir şeye inanmıyordu, hem 
her şeyden şüphe duyuyor hem duymuyordu; 
hayal kurmayan doğuştan hayalperest biriydi. 
Kısacası ait olduğu ulusun önde gelen bir 
temsilcisiydi.

(Syf 12-13)
Bilge Rahibe, Wilhelm ile Berta’yı göz 

ucuyla izlemekteydi. Başhemşire Gotaharda, 
66 numaralı odayı ziyaretçiye ve onun getirdiği 
gizemlere bırakarak çıkmıştı. Hayat yarası 
daha on dakika önce Bilge Rahibe’nin àlemine 
hunharca girmişti. Ne var ki kendini herkesin 
kucağına atan bu aşufte, sonsuzdan gelip 
sonsuza uzanan zamanı ağır bir yük haline 
getirmeyi becermişti. Bilge Rahibe bu skandal 
niteliğindeki gerçek konusunda Berta’yı 
uyarmaya kararlıydı.

“Düşünmen gerek, sevgili Berta. Düşünüp 
taşınmalısın. Hayat bir yaradır ve bu yara kolay 
iyileşmez.”

Gözlerini pencerenin parmaklarından 
ayırmadan sağ eliyle üç kez haç çıkardı, gözleri 
kafesine dikili üç kez daha haç çıkardı ve tekrar 
Berta’ya dönerek, “Bilgeler, hayatın iyileşmez 
gibi göründüğünü söyler,” dedi.

(…)
“Ve hayat, zaten biliyoruz ya, öyle değil mi 

Berta? Biliyoruz. Hayat bir umuttur ve umut 
da yaradır. Hiç şüphesiz. Döngü tamamlanıyor. 
Öyle değil mi?”

Ve Wilhelm’e dönüp devam etti:”Peki ya 
siz bunu biliyor musunuz? Hayır mı? Umudun 
yara olduğunu bilmiyor musunuz? Ee o halde 
ne biliyorsunuz?”

(Syf 30-31)
Berta kaybettiğini anladı, kazanan taraf hep 

aynıydı: şeylerin ağırlığıyla birlikte yaşamın 
ta kendisi. Özlem ve yakıcı sessizlik hâlâ 
orada mıydı? Kıkır kıkır gülen Berta’nın içe 
yönelen bakışlarından bunu anlamak mümkün 
değildi. Bilge Rahibe’nin hayat yarası dediği 
şey, Berta’nın gözlerinde yalnızca ara sıra 
alevleniyordu.

(Syf 89)
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MARIANNE FRITZ
(14 Aralık 1948- 1 Ekim 2007)
14 Aralık 1948’de, Avusturya’nın doğusundaki Weiz 
şehrinde dünyaya geldi. 1970’lerin başında Viyana’ya 
taşındı ve ölümüne dek burada yaşadı. 1978’de 
yayımlanan ilk romanı Şeylerin Ağırlığı ile Robert Walser 
Ödülü’nü kazandı. İlk roman ve beraberinde getirdiği 
başarı, Fritz’in hayatının geri kalanını adayacağı, Die 

Festung isimli çok ciltli projenin habercisiydi. 1980’de 
bu projenin ilk ayağı olan Das Kind der Gewalt und die 
Sterne der Romanı yayımlandı; fakat çok az satınca 
yayıncısı kitabın haklarını bıraktı. Projenin ikinci romanı 
Dessen Sprache du nicht verstehst 1986’da yayımlandı. 
Sayfa sayısı 3.300’den fazla olan bu roman, karmaşıklığı 
ve sunduğu sıradışı dilbilimsel deneyim dolayısıyla hem 
Jelinek ve Sebald gibi yazarların ilgisini çekti, hem de ağır 
eleştirilerin hedefi oldu.

Fritz, Almancanın dilbilimsel sınırlarını 1990’larda da aynı 
proje içerisinde zorlamaya devam etti; sonraki iki cilt, 
Naturgemäß I-II başlıklarıyla yayımlandı. 2001’de, 1979 ile 
2001 arasında Klosterneuburg şehri ile Avusturya Franz 
Kafka Topluluğu tarafından iki yılda bir verilen Franz Kafka 
Ödülü’ne layık görüldü. 2007’de 58 yaşındayken kan 
enfeksiyonu sonucu hayatını kaybetti.
Yazarın Jaguar Yayınları tarafından yayımlanan “Şeylerin 
Ağırlığı” kitabından kısa bölümler paylaşıyoruz.

ŞEYLERİN AĞIRLIĞI

Sonbahar sezonunun kültür-sanat açı-
sından son derece hareketli başladığın-
dan söz etmek üzere yazıya başlamış-
tım ki, Türkiye’de üç günlük ulusal yas 
ilan edildi. Gazze’de yaşananlar öyle va-
him boyutlarda ki, yazılıp çizilen her şey 
eksik kalıyor. Olan her zamanki gibi ma-
sum çocuklara, insanlara oluyor ve yıllara 
yayılan, maalesef hiçbir zaman da tama-
men sona ermesi mümkün görünmeyen 
bir savaşta acılara yeni acılar ekleniyor.

Tüm bu kaosun içerisinde gündem-
den biraz uzaklaşıp geçen haftaya dön-
mek istiyorum. Çünkü dediğim gibi, son-
baharın insanı kanepelere, yataklara 
serebilen o meşhur yorgunluğunun ak-
sine kültür-sanat sektörümüz hızlı bir 
başlangıç yaparak “şehre dönüş” tema-
sının hakkını verdi. Hoş öyle bir ekono-
mik kasırgadan geçiyoruz ki, bu “şehre 
dönüş” teması da insana absürt geliyor. 
“Kaç kişi şehirden adamakıllı uzaklaşa-
bildi de geri döndü?” gibi sorular kafamın 
içinde raks ediyor. Neyse detaylarda ve 
ekonomik gündemde boğulmayı bırakıp 

dönüyorum sonbaharın bu ha-
reketli takviminde rast geldiğim 
genç bir gruba. 

Geçen cuma-cumarte-
si-pazar akşamlarını Salon İK-
SV’de üç sold out konserle 
taçlandıran ENGIN’den bahse-
diyorum. İlk kez Türkiye’de kon-
ser veren grup, vokal ve gitarda 
Engin Devekıran, davulda Jonas 
Stiegler, bas gitarda ise David 
Knevels’tan müteşekkil Mann-
heim’lı bir topluluk. Salon’un bir 
Instagram paylaşımı sayesin-
de konserden haberdar olmuş-
tum ve Engin’in Alman aksanlı 
sempatik Türkçesi ile “Beraber 
neşeli eğlenceli bir Türk-Alman 
indie rock akşamı geçirelim!” dediğini 
duyduğumda müziklerini merak etmiş-
tim. İşte 14 Ekim’de bu merakımı gider-
dim. Bir önceki gece yerinde duramayan 
bir kalabalığa konser verdiklerini payla-
şımlardan görmüştüm. Cumartesi ge-
cesi Salon’a adımımı attığımda yine ta-
mamen dolu bir mekanda, izleyicinin her 
şarkıya hep bir ağızdan eşlik ettiği, dans 
ettiği, samimiyetle eğlendiği bir konser-
le karşı karşıyaydım. Tüm ekip de bu ilgiye 
sıcak bir şekilde karşılık veriyordu. Kon-
serde bir anda Öyle Sarhoş Olsam Ki’yi 
ya da Resimdeki Gözyaşları’nı da duya-
biliyordunuz, bu sene yayınladıkları ilk al-

bümleri Nacht’tan bir şarkıyı da… (O gece 
mekanda hatırı sayılır bir Alman dinleyici 
de vardı.)

Engin Devekıran’ın babası Alman-
ya’ya göç etmiş bir ailenin çocuğu, an-
nesi ise Alman. Erken yaşlarda müzik 
yapmaya başlamış, grup arkadaşlarıy-
la uzun zamandır tanışıyor. 2020 itiba-
riyle kökleriyle daha fazla ilgilenmeye 
başlamış. ENGIN ilhamını 70’lerin Ana-
dolu rock şarkılarından, Barış Manço, 
Cem Karaca, Erkin Koray gibi duayenler-
den, aynı zamanda Pink Floyd’dan Altın 
Gün ve The War On Drugs’a kadar uza-
nan farklı kulvarlardaki isimlerden alı-

yor. Konserlerinde Türkçe, İngilizce ve 
Almanca şarkılara yer veriyorlar.

İki akşam İstanbul-
lu seyirciye yetmeyin-
ce üçüncü konseri de pa-
zar gününe ekleyen grup 
bundan sonra sıklıkla Tür-
kiye’ye gelecek belli ki. 
Zaten şimdiden Ankara ve 
İzmir’den talepler başla-
mış. Konser sonrası Engin, 
Jonas ve David’le kulis-
te ayak üstü sohbet etti-
ğimizde mutlulukları göz-
lerinden okunuyor. İyi bir 
konser vermiş olmanın 
getirdiği “ışıldama” üçü-
nün de üzerinde fazlasıy-
la var. Sohbet esnasında 
Engin’in aslen Bakırköy-
lü olduğunu da öğreniyo-

rum (konserde ailesinden de pek çok kişi 
varmış). Enteresan detaylardan biri de 
bundan bir yıl önce İstan-
bul’u ziyaret ettiğinde, Sa-
lon’daki Emir Taha konse-
rini izlemeye gelip mekanı 
çok beğenmesi ve “Keş-
ke burada bir konser ver-
sek” diye düşünmesi… Ee 
ne derler, kalbi temizmiş. 
Bir de değil, üç konserle 
bu dileği gerçekleşti.

ENGIN konseri ya-
zımın ana konusu oldu 
ama şehirde etkinlik 

üstüne etkinlik düzenlenmesi, bu çet-
refilli sektöre mensup biri olarak beni 
mutlu ediyor. Son derece yoğun ge-
çen bir başka etkinlik de bu yıl üçüncü-
sü düzenlenen Semtine Has. O da EN-
GIN’in ilk konseriyle aynı tarihte yani 13 
Ekim’de başladı ve konserlerden atölye-
lere, söyleşilerden stand up’a kadar fark-
lı alanlardaki zengin içeriğiyle Kadıköy’ü 
daha da renklendirdi. Küratörlüğünü kül-
tür-sanat alanında etkinlik ve içerikler 
tasarlayan Hood Base’in yaptığı Semti-
ne Has’ın son üç günlük programı ulusal 
yas sebebiyle 23-24-25 Ekim’e erte-
lendi. Siz yine programı dikkatlice incele-
meyi ihmal etmeyin ama Thales’te fark-
lı günlerde Kalben, Ozbi, Kamufle, Young 
Ouzo, Burakbey, Bade Nosa, İlke Ozan ile 
gerçekleşecek “Biraz Yalnız Kalabilir mi-
yiz?” adlı etkinliği, Muhit’te düzenlene-
cek “Blue Blues Band ve 90’lar Sahnesi” 
söyleşisini kaçırmamanızı tavsiye ede-
rim. Program detayları için hood_base 
Instagram adresini takip edebilirsiniz. 

Takvim yoğun, önü-
müzdeki dönem sıra 
sıra pek çok etkin-
lik var. İşte bir yandan 
da bunları yazarken ve 

yaşarken yüzümüze 
çarpan dünya gerçekleri 
var. Umarım barış, sağ-
lık, huzur yerinde olur. 
Dilerim ağır acılar yaşa-

yan tüm insanların dert-
leri bir an önce son bulur. 

Bir hafta sonunu kasıp kavuran grup: ENGIN

MELİS MELİS 
DANİŞMENDDANİŞMEND



stanbul Kültür Sanat 
Vakfı (İKSV) tarafından 
düzenlenecek 27. İstanbul 
Tiyatro Festivali, 25 Ekim’de 
perdelerini açıyor.  20 tiyatro, 

performans ve dans gösterisinin yer 
aldığı festival programında Türkiye’den 
11; Almanya, İngiltere, Danimarka, Fransa, 
Gürcistan, İrlanda, İsrail ve Yunanistan’dan 
toplam 9 yapım izleyiciyle buluşacak. 
Gösteriler bir ay boyunca İstanbul’un iki 
yakasında 15 farklı mekânda izleyicilerle 
buluşacak.

Festivalin Kadıköy programı şöyle:

“Bu İşte Bir Kadın Var”
l İstanbul Tiyatro Festivali 

programında, konusunu kadın 
hikâyelerinden alan ve/veya yazarı, 
yönetmeni, oyuncusu kadın olan 
oyunlardan bir seçki, Odeabank’ın tema 
sponsorluğundaki “Bu İşte Bir Kadın 
Var” başlığı altında izleyicilere sunuluyor. 
Yönetmen Barış Arman, Flu Lysistrata 
oyununu sahneleyecek. Bakırköy Belediye 
Tiyatroları ile Aristofanes’in klasik metnini 
türler arası bir yorumla yeniden ele alınan 
bu güncel uyarlamada oyuncular kadar 
izleyiciler de kimlik, cinsellik, iktidar ve 
statüko ile tüm bunların sahne üzerindeki 
temsiliyetlerini sorgulayan sürece dâhil 
olurken orkestra, performansın nabzını 
tutan bir oyun kurucu olarak konumlanıyor.

(27 Ekim Cuma 20.00 ve 28 Ekim 
Cumartesi 15.00, 20.00 / Alan Kadıköy)

“Sen Hamlet Değilsin”
l Usta tiyatrocu Nesrin Kazankaya, 

yazıp yönettiği Sen Hamlet Değilsin’de 
Shakespeare’in ünlü trajedisindeki 
karakterler ve aralarındaki ilişkilerle 

paralellikler kurarak karavanda yaşayan 
bir anne, oğul ve kızının hikâyesi 
üzerinden günümüz sosyoekonomik 
koşullarının yarattığı bunalımlara eğiliyor. 
Müzik ve absürt güldürü öğeleriyle 
bezeli; Hamlet’ten tiratları da çağdaş bir 
perspektife yerleştiren oyun, yer yer 
izleyicilerin de katılacağı bir diyalog ortamı 
yaratıyor. 

( 7 Kasım Salı 20.00 ve 8 Kasım 
Çarşamba 20.00 / Alan Kadıköy) 

“Bankta”
l Beş dansçı ile üç uzun siyah bankın 

başrolünde olduğu Bankta, insan ilişkileri 
ve insanın hayattaki yerini bulabilmesine 
dair son derece dürüst, çok katmanlı bir 
öykü. Danimarka’nın önde gelen dans 
topluluklarından biri olan Uppercut Dans 
Tiyatrosu ilk kez festival kapsamında 
Türkiye’de. Oyunun onsept ve koreografisi 
Stephanie Thomasen’e ait. 

(17 Kasım Cuma 20.00 ve 18 Kasım 
Cumartesi 20.00 / Süreyya Operası)

“Terörizm”
Tansu Biçer, Tülin Özen, Fatih Sevdi gibi 

isimlerin başını çektiği oyuncu kadrosuyla 

Bahçe Galata’nın sahneye koyduğu 
Terörizm, birbirini ötekileştiren, toplumsal 
olaylara duyarsızlaştığı ölçüde kendi 
başına gelenlere hassaslaşan günümüz 
insanı üzerine karanlık bir komedi. Oyunun 
metni Presnyakov Kardeşler, rejisi ise Saim 
Güveloğlu’na ait. 

(15 Kasım Çarşamba 20.00 ve 16 Kasım 
Perşembe 20.00 / Caddebostan Kültür 
Merkezi)

“Geçen Yaz Birdenbire”
l Sokhumi Devlet Tiyatrosu, 

Tennessee Williams’ın en şiirsel 
oyunlarından Geçen Yaz Birdenbire’yi 
Amerikalı yönetmen Jason Hale’in rejisiyle 
festivalde sahneliyor. Yazarın dramatikliğini 
mükemmel biçimde yansıtan, ikiyüzlülük, 
açgözlülük ve entrikayla örülü bu ödüllü 
oyun, 1958’de Broadway’de perdelerini 
açtığı günden bu yana dünyanın dört 
bir yanında ünlü oyuncularla defalarca 
sahnelendi ve uyarlandığı bir film Oscar 
kazandı. 

(30 Ekim Pazartesi 20.00 ve 31 Ekim 
Salı 20.00 / Caddebostan Kültür Merkezi)

“Kabuk”
l Gülriz Sururi-Engin Cezzar Tiyatro 

Teşvik Ödülü desteğiyle üretilen, Semih Ali 
Aksoy’un yazıp yönettiği, festivalin deprem 
bölgesinden konuğu Kabuk, bir türlü uyku 
tutmayan üç kardeşin bir deniz kabuğunun 
peşinde birbirleriyle, denizle ve uykuyla 
mücadelesini anlatıyor. Dört yaş ve üzeri 
çocuklara hitap eden bu müzikal, doğanın 
sürprizleri karşısında el ele vermenin 
gücüne dair şiirsel bir performans. 

(18 Kasım Cumartesi 15.00 ve 19 Kasım 
Pazar 15.00 / Alan Kadıköy)

“Birileri”
l Festivalin Adana’dan konuğu Birileri 

| Velda, Kerim, İpek bizi aidiyet kavramı 
üzerine yeniden düşünmeye davet ediyor. 
İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi’nden 
hareketle farklı yazarların kaleme aldığı 
üçlemelerden oluşan “Birileri” projesinin 
üçüncü ayağı, bildirgenin 2., 6. ve 13. 
maddelerinden yola çıkıyor. Oyunu Canan 
Günaştı yönetiyor. 

(9 Kasım Perşembe 20.00 ve 10 Kasım 
Cuma 20.00 / Alan Kadıköy) 

Kadıköylü yazar Hasan Gören’in şüphe 
ve güven arasında eşikte olmayı anlatan 
kitabı Eşikteki Kadın okurla buluştu. Roman 
kahramanlarından olan Nihal’in bir kaza 
sonucu yılan yumurtasını sokaktan alıp eve 
getirmesiyle başlayan roman evlilik, aile, 
sahiplik ve kendini gerçekleştirme mese-
lelerini mercek altına alıyor. “Bir yılana nasıl 
bakılır? Mükemmel bir uygulama geliştirip 
acilen tablete mi yüklesek? Müzik ne olsun? 
Yavru yılanın kalbi atıyor gibi… Tableti vak-
tinde besler, parka götürür, gece yarısı ciyak 
ciyak ağlarken ona gereken sabrı gösterir-
sek oldu bu iş, anne baba olmaya hazırız de-
mektir. Yavru yılan, yumurtasında yok! Çık-
tıysa buralarda bir yerdedir… Ya çıkmazsa, 
çıkaramazsak, kıvrım kıvrım uyuduğu yerde 
hep tetikte beklerse? Bu yılan hikâyesindeki 
ortağımız hayat arkadaşımız mı sahiden?” 
(Everest Yayınları/255 Syf/125 TL)

kitapsepeti.com’dan aldığımız bilgilere 
göre haftanın çok satan kitapları şunlar 
oldu

■ İnsanlığımı Yitirirken/Osamu Dazai/ 
İthaki Yayınları

■ Bir İdam Mahkumunun Son Günü/Vic-
tor Hugo / iş bankası kültür yayınları

■ Gece Yarısı Kütüphanesi/ Matt Haig/
Domingo Yayınevi

HAFTANIN 
PUSULASI

KİTAP

TEKLİ

EŞIKTEKI KADIN

BEN SANA MECBURUM

KARANLIK GECE

Servet Kocakaya, Attila İlhan şiiri olan “Ben 
Sana Mecburum”u besteleyip seslendirdi. 
Bayhan Müzik etiketiyle yayınlanan şarkı 
tüm dijital platformlarda dinleyici ile buluştu.

Servet Kocakaya, Atilla İlhan’ın “Ben 
Sana Mecburum”unu kendisine besteleten 
duyguyu ve bunu otuz iki yıl sonra ortaya 
çıkışını, “Üniversite yıllarında, bu gezegenin 
kendine ait biricik bir dili olduğunu hisset-
tiğimde, sanatsal her çalışmaya başka bir 
gözle bakmaya başlamıştım. Dünyanın nere-
sinde olursanız olun, bir ezgiye, bir şiire veya 
bir romana aynı duygusal tepkileri verdiğimiz 
şey; bu gezegenin diliydi ve bunu hissedebil-
miştim. Tam da bu zamanlarda tanıştım Attila 
İlhan ile. İnsanı kendisinin kaşifi haline getiren 
ne kadar dize varsa, Attila İlhan’ın ‘Ben 
Sana Mecburum’ şiirinde bir araya gelmiş, 
beni büyüledikçe büyülüyordu. Otuz iki yıl 
önce bestelediğimi zannedip, her yaşımda 
benimle değişen, saçlarına aklar düşen bu 
şarkıyı dinleyicilerle buluşturmanın zamanı 
geldi” sözleriyle anlatıyor.

“Ben Sana Mecburum” un düzenlemesini 
Febyo Taşel yaptı, şarkıya çekilen klibi ise 
Kemal Başbuğ yönetti. 

Ruhu doyuran şarkılar:
■ Toprak Yağmura/ Can Ozan
■ Pera/ Vazgeçtim
■ İki Yol/ Ceylan Ertem & Coşkun Karademir

Özcan Alper’in senaryosunu Murat Uyurku-
lak’la birlikte yazdığı ‘Karanlık Gece’ Net-
filix’te gösterime girdi. 59. Antalya Altın 
Portakal Film Festivali‘nde En İyi Film 
ödülünü kazanan filmde Berkay Ateş, Pınar 
Deniz, Taner Birsel rol alıyor. Linç kültürünü 
anlatan filmin konusu şöyle: İshak, küçük 
bir dağ kasabasından çıkmış gezgin bir 
müzisyendir. 7 yıl önce parçası olduğu bir 
linç olayı, ölmek üzere olan annesine veda 
etmek için kasabasına döndüğünde peşini 
bırakmaz. Çocukluk arkadaşları olan diğer 
beş faille ve onları destekleyen kasaba halkı 
ile yüzleşen İshak, üzerine çöken suçluluk 
duygusuyla mücadele eder. Ancak suç ne 
kadar büyükse, herkesin elinde kan olduğu 
için sessizlik o kadar güçlenir.
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Hazırlayan: Leyla ALP
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Kadıköy’de 8 oyun

Kuklaların çeyrek asrıKuklaların çeyrek asrı

İ
l Gökçe UYGUN

l Gökçe UYGUN
Caz köprüsü kuruluyor

Cumhuriyetin 100. yılında 25. yaşını 
kutlayan Uluslararası İstanbul Kukla 
Festivali, 25 Ekim – 5 Kasım tarihleri 
arasında perdelerini açacak

l Gökçe UYGUN

1 ay sürecek olan 27. İstanbul Tiyatro Festivali 
kapsamında, Kadıköy’deki çeşitli sahnelerde toplam 
8 oyun sahnelenecek. Bu kapsamda Danimarka’da 

dansçılar, Gürcistan’dan tiyatrocular gelecek

Kuklacılık, nesne tiyatrosu ve canlı 
yayın sinemanın yaratıcı bir bileşimi 
olan kukla sineması, Itim Ensemb-
le’ın artistik direktörü Zvi Sahar’ın 
geliştirdiği özgün bir tür. Sahar’ın yazıp 
yönettiği, tiyatro sahnesini film setine 
dönüştüren Büyük Patlama, günümüz 
meselelerine yaratıcı ve eğlenceli bir 
yorum getiriyor. Elektronik atıkla-
rımızdan oluşan paralel bir evrende 
minik robot Ki ile köpeği Batty, mut-
luluk ve refah içinde yaşayıp giderken 
“ekolojik” bir felaket gelir başlarına: 
Yağmur! Elektronik yaratıklar suyla 
nasıl baş edecek? 

28 Ekim Cumartesi günü 13.00 ve 
15.00 seansları olmak üzere Cad-
debostan Kültür Merkezi’nde iki kez 
sahnelenecek. 

HER YAŞTAN 
İZLEYİCİYE KUKLA

Uluslararası İstanbul Kukla Festivali “100’de 
25” sloganıyla bu yıl 25 Ekim – 5 Kasım tarih-
leri arasında perdelerini açacak. Cumhuriyetin 
100. yılında 25. yaşını kutlamaya hazırlanan fes-
tivalde, 8 ülkeden 10 oyun izleyiciyle buluşacak. 
Sanat yönetmenliğini Cengiz Özek’in üstlendiği 
festivalde, Türkiye’den de 6 topluluğun 8 oyunu 
yer alıyor. Toplam 51 gösterinin yer alacağı fes-
tivale yurt dışından katılacak oyunlar şöyle sıra-
lanıyor: Çekya’dan Alfa Thatre’ın sergileyeceği 
“Bay Kaspar ve Tuhaf Ailesi”, İspanya’dan Ra-
uxa Cia’nın sergileyeceği “Hayalgücünün Sınır-
larında”, İtalya’dan Compagnia Follemente’nin 
“Erkekler Tülleri sever” ve yine İtalya’dan 
Compagnia Walter Broggini’nin “Solo” adlı 
oyunları, Macaristan’dan MarkusZinhaz Pup-
pet Thetare’ın sergileyeceği “Uçuşun Tarihi” ve 
Slovenyalı topluluk Nebo Theatre’ın sergileye-
ceği “Oda”. Avrupa dışından ise Meksika’dan 
kukla sanatçısı Diego Ugalde’nin sergileyece-
ği “Buffalo” ve “Neşeli Kuklalar” adlı oyunların 
yanı sıra Özbekistan’ın Karakalpakistan Özerk 
Cumhuriyeti’nden gelecek olan Karakalpakistan 
Devlet Kukla Tiyatrosu’nun sergileyeceği “Sa-
rayda Sihir” izleyicilerle buluşacak.

Türkiye’den bu yıl festivale katılacak oyun-
lar ise şöyle: Çağrı Yılmaz’ın sergileyeceği 
“Döngü: Patikalar”,  Tiyatro Gülgeç’in biri ye-
tişkinlere (“Öfkenin Yakın Geçmişi”), diğeri ço-
cuklara yönelik (Turunç’un Bahçesi) iki oyunu 
ile İBB Şehir Tiyatroları’nın sergileyeceği kara 
tiyatro türündeki “Benim Küçük Yıldızım”.

İKİ YERDE ÜCRETSİZ
Gösteriler, Akbank Sanat, Alan Kadıköy, 

Fişekhane, DasDas, Feshane ve Mall of İstan-
bul’da yapılacak. Feshane ve Mall of İstan-
bul’daki gösteriler ücretsiz olarak sergilenirken, 
diğer mekanlardaki gösteriler için biletler Bile-
tinial.com’dan edinilebilir. Festivalle ilgili daha 
fazla bilgi ve programın tüm ayrıntıları www.
kuklaistanbul.com adresinden edinilebilir.

Ortak değerlere sahip kurum ve 
toplulukları bir araya getirmek 
amacıyla Bozcaada Caz 
Festivali’nin kurucu ekipleri 3dots 
ve Fermente’nin yeni yaratıcı 
girişimi olarak hayata geçirilen 
“KEŞİF”, ilk projesini hayata 
geçiriyor.  “Caz ile Köprü Kur” isimli 
proje 18-27 Ekim tarihleri arasında 
Müze Gazhane ev sahipliğinde  
yapılacak.

İBB Kültür AŞ’nin katkılarıyla, 
U.S. Mission to Türkiye Hibe 
Programı desteğiyle hayata 
geçirilen proje, müziğin kültürler 
ve kuşaklar arasında iletişim 
kurmanın en dolaysız araçlarından 
biri olması fikrinden yola çıkıyor. 
Zuhal Müzik’in de enstrüman 
desteği sağladığı proje aynı 
zamanda caz aracılığıyla 
ifade özgürlüğünü ve kültürel 
diyaloğu sağlamlaştırmayı, genç 
sanatçıların ve öğrencilerin bir 
araya geldiği bir caz topluluğu 
oluşturmayı ve Türkiye ile ABD 
arasındaki kültürel diplomasi 
tarihini caz müziği bağlamında 
inceleyerek iki ülke arasındaki 
tarihsel ilişkiye farklı bir gözle 
bakmayı amaçlıyor.

SERGİ, BELGESEL, ATÖLYE…
Türkiye ve ABD arasında, 

caz müziğinin benzersiz dilini 

kullanarak köprüler kurma 
niyetini taşıyan “Caz ile Köprü 
Kur” projesi kapsamında, caz 
müziği bağlamında Türkiye ile 
ABD arasındaki kültürel diplomasi 
tarihini inceleyen ve dönemi 
belgeleyen fotoğraflardan oluşan 
bir arşiv sergisi ziyaretçilerin 
katılımına açılacak. Ayrıca 
Türkiye’nin Washington 
Büyükelçisi olarak görev yapan 
ve cazı bir ifade biçimi olmasının 
yanı sıra kültürel diplomasi aracı 
olarak da kullanan Münir Ertegün 
ve oğulları Nesuhi Ertegün ile 
Atlantic Records kurucusu Ahmet 
Ertegün’ün hikayesine odaklanan 
ve yönetmenliğini Ümran Safter’in 
üstlendiği, “Kapıyı Açık Bırak” 
belgesel film gösterimi yapılacak.

18-27 Ekim tarihleri arasında 
gerçekleştirilecek projenin 
son iki gününde ise müzik 
alanında üreten 25 yaş altı 
öğrenci ve/veya müzisyenlere 
yönelik atölye çalışması 
düzenlenecek. 26-27 Ekim 
tarihlerinde gerçekleştirilecek ve 
yürütücülüğünü caz müzisyenleri 
Selen Gülün ile Ben Zwerin’in 
üstleneceği atölye çalışmasında 
caz ve doğaçlama müziğin nasıl bir 
ifade aracı haline geldiği ve buna 
bağlı olarak ifade özgürlüğünün 
nasıl bir kanıtı olduğu konularına 
odaklanılacak.

 https://bozcaadacazfestivali.
com/caz-ile-kopru-kur-projesi/

Işıl Dural ve Dünya 
Dural’ın “Asimetrik 
Düşler” sergisi Göz-
tepe’deki Evrim Sanat 
Galerisi’nde açıldı. Ser-
gi 27 Ekim’e kadar zi-
yaret edilebilir. 

Sanatçı Işıl Dural ve 
yedi yıldır aynı atölye-
yi paylaştığı oğlu Dün-
ya Dural’ın “Her düş 
bir sığınaktır” sloga-
nıyla hayata geçirdiği “Asi-
metrik Düşler” sergisi 14 Ekim 
Cumartesi günü Göztepe’deki 
Evrim Sanat Galerisi’nde sanat-
severlerle buluştu. 

Sergiye ev sahipliği yap-
maktan onur duyduklarını söy-
leyen Evrim Sanat Galerisi’nin 
kurucusu Betül Ketenci “İzleyi-
cinin de büyük beğenisini topla-
yan eserleri görmek isteyen tüm 

sanatseverleri Evrim Sanat Ga-
lerisi’ne bekliyoruz” dedi.

Evrim Sanat Galerisi
Adres: Göztepe Mahalle-

si, Bağdat Caddesi Handan Pa-
las Apartmanı No: 233 Daire: 1 
Kadıköy-İstanbul

Tel.: (0533) 237 59 06
Ziyaret Saatleri: Pzt-Çrş-

Perş-Cuma-Cmt 11:00-19:00 
Pazar 12:00-18:00, Salı günleri 
ziyarete kapalıdır.

“Asimetrik Düşler Sergisi”



20 – 26 EKİM 2023 7Kültür - SanatKültür - Sanat

Çözümler Kitabı
Eternal Sunshine of the Spotless Min 
(Sil Baştan) filminin yönetmeni Michel 
Gondry’in 8 yıl aradan sonra çektiği The 
Book of Solutions (Çözümler Kitabı) 
vizyona girdi. İlk olarak geçtiğimiz 
mayıs ayında Cannes Film Festivali’nde 
boy gösteren filmde Pierre Niney, 
Blanche Gardin, Françoise Lebrun 
rol alıyor. Filmin konusu ise şöyle: 
Yapımcıları ile yaşadığı anlaşmazlık 
sonucu filmini teyzesinin evinde 
bitirmek zorunda kalan Marc, bir 
taraftan da ilhamını geri kazanmaya 
çalışmaktadır. Hikâyesini güzelleştiren 
eğlenceli, komik noktalar yakalasa 
da kariyeri ve akli dengesini korumak 
arasında bunalmaktadır. Tepe taklak 
giden süreç içinde komik ve şiirsel 
yetenekleri geri dönecektir.
Kadıköy Sineması
KURU OTLAR ÜSTÜNE: 12.00, 16.00, 20.00
ÇÖZÜMLER KİTABI: 12.00, 16.00, 
18.00 (Yalnızca 23-26 Ekim arası)
KAR VE AYI: 14.00 (Yalnızca 23-26 
Ekim arası)
ÇOCUK VE BALIKÇIL: 24 Ekim 20.00, 22.30
BİR DÜŞÜŞÜN ANATOMİSİ: 25 Ekim 
20.00
Adres: Bahariye Cad. No:25, Kadıköy 
Tel: (0216) 337 74 00

SİNEVİZYON

Yürek hakkı…
“Yalnız ve güzel ülke” tanımı, içerdiği “tat-
lı milliyetçilik”e, belki hafif bir melankoliye 
ve tabii ulusal romantizme rağmen Türki-
ye gibi her bağlamda küresel rüzgârlara çok 
açık ve bu rüzgârlarla hızlı dönüşen bir ülke-
yi tarif etmek için kullanılabilecek en yanlış 
ifadelerden biri olabilir…”

‘Yoğun’ istek üzerine (Nuri Bilge Cey-
lan’ın, Bir Film dağıtımıyla seyirciyle bulu-
şan) “Kuru Otlar Üstüne” filmini izledikten 
sonra aklımdan geçen, (giriş taksimimize 
de merhabasını sarkıtan) 16 Haziran’da, Artı 
Gerçek sitesinde “Aşırı sağ neden ve na-
sıl yükseliyor?: Anavatanda Nefret” baş-
lıklı Mahmut Çınar’ın yazısıydı. Yazıya bila-
hare bakmanızı rica edip, sadedime gelmek 
isterim. (Es notu: Burada filmin bana dü-
şen hemhalini yazmayacağım, sakin! Bu hali 
üstat/ustalarına bırakıyorum, ki 3 saat 17 
dakikalık bir izlencelikte elbet pek çok si-
nemaseverin de diyecekleri vardır diye dü-
şünüyorum.)

Zira Çınar’ın bu yazısından sonra, aşırı-
cılık ve radikalleşme konusunda ödüllü bir 
yazar ve akademisyen olan (ve aşırı sağ 
gençlik ve önleyici müdahaleler konusun-
da dünya çapında tanınan bir uzman) Cy-
nthia Miller-Idriss’in (Ayrıntı Yayınları, çeviri 

Behzat Hıroğlu) “Anavatanda Nefret / Yeni 
Küresel Aşırı Sağ” adlı kitabını alıp okuma-
ya başladım. 

Cynthia Miller-Idriss nefretin üretildi-
ği fiziksel ve sanal alanlara merceğini doğ-
rultuyor ve “Aşırı sağcılar nerede taraftar 
topluyor?”, “Gençler günlük yaşamların-
da aşırılıkçı mesajlarla ne zaman karşılaşı-
yor?” gibi sorulara cevaplar arıyor. Özellik-
le toplumların marjlarındaki gençlerin çeşitli 
ortamlarda nasıl hedef alındığını analiz edi-
yor ve radikalleşmeye giden yolun ergenlik 
ve yetişkinlik boyunca aşırı sağcı ortamla-
ra girip çıkmakla oluşan bir süreç olduğunu 
gösteriyor. 

“Yalnız ve güzel ülke”mizde, 36 mil-
yon ruhsatsız silah, 4 milyon da ruhsatlı si-
lah varlığından haberimiz, manidardır ana-
haber bültenlerinde oluyor. Bahsedilen 40 
milyon silah… Türkiye nüfusunun yakla-
şık 85 milyon olduğu düşünülürse, hafif-
ten anksiyete nöbetim geliyor... Birileri de-
mokrasi ve hukuk devleti diyordu sanırım! 
Türkiye’den kadrajımızı dünyaya çevirirsek 
de değişen pek bir şey yok; Rusya, Ukray-
na savaşı ve şimdi de Filistin, İsrail… Yüzyıl-
lık bitmeyen dejavu! 2023 itibariyle dünya-
nın ve yaşayanlarının ne algıda olduğunun 
açık bir örneği değil mi! Cynthia Miller-Id-
riss, kitabın sonunda, “… Zaman içerisinde, 
böyle bir gündemin, hem bilim insanlarının 
hem de gene kamuoyunun aşırı sağ ve aşı-
rı sağın geliştiği alanlar ile mekânlara ilişkin 
bakış açısını sorgulamasını ve değiştirme-
sini umut ediyorum.” diyor. Dünya yaşıyla 
değilse de fanilik mesaisinde yaşlı bir nihilist 
olarak benim umudum yok, fakat bu dünya-
yı masumlar ayakta tutuyor bunu biliyorum! 

Utanmayı unutan ve belki de hiç bilemeyen, 
“anavatan” ve “nefret” hemhalinde de her 
daim sıkıntısı olan biz insanyavrularına oku-
ma mesaisinde “Anavatanda Nefret”i “hid-
detle” tavsiye ediyorum! 

Tomris Uyar’ın yazı-imge dünyası
Nilüfer Belediyesi, Necmi Sönmez küra-

törlüğünde gerçekleşen “Yürek Hakkı: Tom-
ris Uyar’ın Yazı-İmge Dünyası” adlı sergiye, 
11 Kasım tarihinde, Nâzım Hikmet Kültüre-
vi’nde ev sahipliği yapmaya hazırlanıyor. 
2013’ten bugüne her yılı bir yazara adayan 
Nilüfer Belediyesi, 2023’ü Tomris Uyar yılı 
ilan etti. Buradan hareketle yola çıkan sergi, 
öyküleri ve çevirileriyle çağdaş Türkiye ya-
zınında ayrıcalıklı bir yere sahip olan Uyar’ın 
“üretim süreçlerine” yoğunlaşıyor. 1971’de 
yayınladığı “İpek ve Bakır” isimli kitabıy-
la dikkatleri üzerine çeken Uyar, özgün ça-
lışmalarıyla olduğu kadar çevirileri, yayın-
lanmasına katkıda bulunduğu dergilerle de 
edebiyatımızda yeni duyarlılıkların kapıları-
nı aralayan kuşağın öncülerinden biri. Ser-
gi, onun yazı masasını, çalışma ve yaşama 
mekânını özgün objeleriyle yeniden kur-
gulayarak izleyicilere Uyar’ın nasıl üretti-
ği hakkında bilgi veren bir karaktere sa-
hip. Birçok yazarın tersine kendisine ait 
bir çalışma odası olmayan, evinin salo-
nuna yerleştirdiği yazı masasında çalı-
şan, günlük yaşamını da dostlarını da bu 
mekânda ağırlayan Uyar, birbiriyle yakın 
ilişki içinde olan bir kuşağın üyesi oldu-
ğu için dönemin önde gelen şairlerinin, 
ressamlarının, çevirmenlerinin yakın 
arkadaşlık ilişkileriyle örmüş oldukla-
rı bir ağın içindeydi. Serginin kavramsal 

çerçevesi, bu ağı görünür kılarken, Uyar’ın 
eserlerini yazdığı alandaki objeleri, yazı ma-
sasını, koltuklarını ve arkadaşlarının hedi-
yeleriyle oluşturduğu resim koleksiyonunu 
bir araya getirerek onun yazma süreçlerin-
de etkin olan görsel imgeleri bir arada görü-
nür kılmayı hedefliyor. Sergi, 14 Ocak 2024 
tarihine dek ziyaret edilebilecek.

Bir ses, bir nefes: “Kêm” 
2008’de İstanbul’da kurulan Şermola 

Performans, 2016’da İstanbul’daki sahne-
sinin zorunlu sebeplerle kapatılmasının ar-
dından 2018’de Almanya’da ve 2021’de de 
Batman’da ofislerini açtı. Kürtçe oyunlar 
üreten Şermola Performans, Kürtçe tiyat-
ro eğitimleri gerçekleştiriyor ve oyuncu-
luk alanında araştırmalar da yapıyor. Ekip 
bugünlerde yeni oyunu “Kêm” ile huzur-
larımızda… Şermola Almanya prodüksiyo-
nu olan, prömiyeri Berlin’de gerçekleşen 
ve Amed Şehir Tiyatrosu’ndaki gösteri-
minin ardından Kadıköy Boa Sahnesi’nde 
tiyatroseverlerle buluşan “Kêm” sözsüz 
bir performans. (Meraklısına not: Oyun, 
Şermola’nın Batman’da açmakta olduğu 
Dîwan International Theatre Academy ya-

rarına sahnelendi.) 
Mirza Metin’in tasarladığı “Kêm”, çağ-

daş bir mitoloji, şiirsel bir sahne rüyası; bir 
ses, nefes ve hareket performansı… (İç ses: 
Dansın ve nefesin ve fiziksel meramın ‘bü-
tün’lük içinde olduğu bir performans; adeta 
ayinsel bir yaratıma geldiğimi hissettirdiği 
için takdir ettiğim oyuncu) Hicran Demir ta-
rafından performe edilen bir dizi rüya imge-
sinden oluşan oyunun, ışık tasarımını Alev 
Topal ve Mirza Metin, kostüm ve makya-
jını ise Hicran Demir üstleniyor. (Bu da var 
notu: Bu kadar çok konuşan, neredeyse 
herkesin bir fikri olduğu ve söylemezse çıl-
dıracağını zannettiği bir toplumda, bu söz-
süz hikayenin erk açısından zor belki ama 
en azından kadınlar nazarında daha da kıy-
metlendirilmesi dileğiyle! Son zamanlarda 
denk geldiğim kadın oyunları emekçilerine 
ise ayrıca şükran!) Mitolojik semboller ve 
ritüelistik çağrışımlar performansın yara-
tılmasında merkezi bir rol oynarken, gizem-
li çalılar, siyah balonlar, kırmızı mercimekler, 
dengbêjlerin ve zêmarbêjlerin ses titreşim-
leri, dervişlerin efsunlu nefesleri ve tarih 
dışı soluklar bedenin ilkel gücünü keşfet-
mekte performansa eşlik ediyorlar. Oyun 

boyunca sahnede görsel, işitsel ve fi-
ziksel bir anlatıma tanık oluyoruz. Ve 
oyun metninde dillendirdiği üzere: “Bu 
performans sabit bir hikâye anlatmı-
yor, ancak günün sonunda her bir izle-
yicinin kendi hikâyesini yazmış olması-
nı umuyor.” Umarım bizler de bir vakit, 
kendi hikayemizi yaşamışlardan veya 
en azından yazmasını başarabilmiş-
lerden oluruz diyerek ve niyet ederek, 
şimdilik huzurlarınızdan uzuyorum. 

BETÜL 
MEMİŞ
memisbetul@gmail.com

GODARD YALNIZ SİNEMA 
24 Ekim Salı
Saat: 20.00
Yönetmen: Cyril Leuthy
Senaryo: Cyril Leuthy
Oyuncular: Guillaume Gouix (anlatıcı)
Fransa / 2022 / Fransızca / 100 dk. / Renkli, 
Siyah-Beyaz / Türkçe Altyazılı
“Godard, Yalnız Sinema” klişelerin ve mitoloji-
nin ötesine geçip Jean-Luc’ü görmeye çalışır-
ken JLG’nin hayatının sinemayla nasıl tamamen 
iç içe geçmiş olduğunu gözler önüne seriyor. 
Belgeselin, tarihsel bağlamı ayrıntılandırmak 
yerine ilk elden tanıklıklara ve kamera arka-
sı görüntülere odaklanmış olması ise heyecan 
verici. Filmin yönetmeni Cyril Leuthy’ye göre 
Godard’a dair en yüreklendirici şey, her şeye 
olanak tanıması, sinemacılara kalıpları zorlama, 
hatta kırmayı deneme özgürlüğünün kapısını 
aralaması. Belgeselde, yönetmenin hayatında 
iz bırakan Anna, Anne ve Anne-Marie ile kurdu-
ğu veya kuramadığı ilişkilere yer verilmesi bu 
kutunun kapağını biraz olsun aralıyor.

BEREKETLI TOPRAKLAR 
ÜZERİNDE 
25 Ekim Çarşamba
Saat: 20.00
Yönetmen: Erden Kıral
Senaryo: Orhan Kemal (roman), Tuncel Kurtiz
Oyuncular: Tuncel Kurtiz, Erkan Yücel, Yaman 
Okay, Nur Sürer, Bülent Kayabaş, Menderes 
Samancılar, Erol Demiröz, Selçuk Uluergüven, 
Osman Alyanak

Türkiye / 1980 / Türkçe / 115 dk. / Renkli
Orhan Kemal’in aynı adlı romanından uyar-
lanan film, sanayileşme ve modernleşmenin 
sancılarını göç, yoksulluk ve emek sömürüsü 
olarak deneyimleyen bir toplumun fotoğrafı-
nı çekiyor. Filmin çekim hikâyesi de ayrı bir film 
konusudur. Çekimler sırasında para bittiği için 
set işçileri işi bırakırken, onların işini oyuncular 
devralırlar ve çekimin devam edebilmesi için 
ceplerinden harcarlar. 1981’de Avrupa’da En İyi 
Film seçilmesine karşın Kıral sıkıyönetim ne-
deniyle ödülü almaya gidemedi. Filmin çalınan 
negatifi otuz yıl sonra İsviçre’de bulundu. 

PATLAMA (BLOW UP) 
26 Ekim Perşembe
Saat: 20.00
Yönetmen: Brian De Palma
Senaryo: Brian De Palma, Bill Mesce Jr.
Oyuncular: John Travolta, Nancy Allen, John 
Lithgow
Amerika / 1981 / 108 dk. / Renkli / İngilizce / 
Türkçe Altyazılı
Amerikan sinemasının en kendine has yönet-
menlerinden biri olan Brian de Palma, yeraltı si-
neması ile Amerikan bağımsız sineması arasında 
duran düşük bütçeli ilk dönem işlerinden stüdyo 
bütçeleriyle çektiği gerilim-korku türünün baş-
yapıtlarına uzanan filmleriyle geniş bir hayran 
kitlesine sahip yönetmenler arasında yer alıyor. 
De Palma çektiği pek çok filmde sinema sanatı-
na, filmlere duyduğu hayranlığını göstermekten 
çekinmeyen, iflah olmaz bir sinefil olarak tanım-
lanıyor. Quentin Tarantino’nun en sevdiği filmler-
den biri olan Patlama’yı izlerken sinema tarihin-
deki pek çok filmi hatırlayacağınız bir “çağrışım 
sineması”nı tecrübe etmek mümkün. 

SERSERİ AŞIKLAR 
27 Ekim Cuma
Saat: 20.00
Yönetmen: Jean-Luc Godard

Senaryo: François Truffaut, Jean-Luc Godard, 
Claude Chabrol
Oyuncular: Jean Seberg, Jean-Paul Belmon-
do, Van Doude
Fransa / 1960 / Fransızca, İngilizce / 90 dk. / 
Siyah Beyaz / Türkçe Altyazılı
Fransız Yeni Dalga’sını başlatan bir klasik olan 
Serseri Aşıklar, aynı zamanda Godard’ın ilk uzun 
metrajlı filmi. Filmin hikâyesi, François Truffa-
ut’nun, küçük işler yapan hırsız Michel Porta-
il ve Amerikalı kız arkadaşı hakkında okuduğu 
bir gazete haberine dayanıyor. Portail 1952’de 
Fransa’nın kuzeyinde yaşayan hasta annesi-
ni ziyaret etmek için otomobil çalmış ve yol-
da motosikletli bir polisi öldürmüştür. Filmlerin-
de sinema, edebiyat, resim ve müzik eserlerine 
sayısız gönderme yapan, seyircinin film izle-
mekte olduğunu unutmasına asla izin verme-
yen, politik ve kişisel anlam arayışını filmlerine 
doğrudan yansıtmaktan çekinmeyen Godard’ın 
Serseri Aşıkları sinemadaki kuralları da sarsan 
bir film özelliğini de taşıyor. 

Moda Sahnesi’nin yeni sezon oyunla-
rından olan Hasta Adamın Kızı: Selmin 
Zeki Hanım 12 Ekim’de prömiyerini 
yaptı. Onur Ünsal’ın yönettiği Mürüvet 
Esra Yıldırım’ın yazdığı oyunda Ye-
liz Kuvancı rol alıyor. Sahne tasarımın-
da Cansu Aslan, ışık tasarımında İrfan 
Varlı, grafik tasarımında ise Vardal Ca-
niş yer aldığı oyunun müzikleri Betül 
Kaplanoğlu’na ait. Kaplanoğlu oyun 
boyunca sahnede kanun çalarak Yeliz 
Kuvancı’ya eşlik etti. 

19. yüzyılın sonunda geçen oyun 
Yıldız Sarayı’ndan emekli olan Zeki 
Bey’in kızı Selmin Hanım’ın gözünden 
Osmanlı İmparatorluğu’nun son yılları-
nı anlatıyor. Abdülhamid’in istibdat yö-
netimiyle başlayan oyun İstanbul’da bir 
yalının müştemilatında geçiyor. Selmin 
Hanım, saraydaki her türlü zorbalığa ve 
savrukluğa göz yumup emekli olan ba-
bası, İttihat ve Terakkicileri destekleyen 
küçük kardeşi ve aile doktoru, saltana-

tı savunan büyük abisi arasında her ka-
dından beklendiği gibi müziğe, aşka ve 
İstanbul’a tutunur. İstanbul güzelliği, 
mehtabı, denizi, kıyısı, yalısı ile Selmin 
Hanım’a yoldaşlık ederken, sandalda 
gördüğü bir çift göz onu aşkın kolları-
na atar,  ailesindeki erkeklerin her biri-
nin seçtiği yol kendini ve çevresini keş-
fetmesine seyirciyi tanık eder. 

KİMLER HAK ARAR?
Erkeklerin politik savruluşlarının 

kadınların hayatında nasıl büyük deği-
şiklikler ve yıkımlar yarattığına tanık-
lık ettiğimiz oyun, modernleşme süre-
cinden geçerken kadınların ne büyük 
sıkıntılar yaşadığına dair izleri gösteri-
yor. Yaşadığı yerin, içinde bulunduğu 
koşulların, çevresindeki ilişkilerin ve 
politik atmosferin insanın hayatını ne 

denli değiştirdiğini an-
latan oyun, tüm zorba-
lıklara rağmen ayak-
ta kalmakta ısrar eden 
bir kadının müştemi-
latından bakma ola-
nağı veriyor. Siyasi 
gündemin kadın- er-
kek ilişkilerine, sos-
yal hayata etkilerini 
gördüğümüz oyun, “haksızlığa uğ-
rayanlar mı hak talebinde bulunur, ay-
rıcalıklarını kaybedenler mi hak arar?” 
sorusuyla da hak arayışı konusunu baş-
ka bir yerden tartışmaya açıyor.  

Osmanlı İmparatorluğu’nun son yıl-
larının kadın-erkek ilişkilerine, günlük 
yaşama nasıl etki ettiğini göreceğimiz 
oyun, sezon boyunca Moda Sahnesi’n-
de olacak. 

Moda Sahnesi’nin yeni oyunu “Selmin Zeki 
Hanım: Hasta Adamın Kızı” prömiyerini 
yaptı. Onur Ünsal’ın yönettiği oyun, sezon 
boyunca Moda Sahnesi’nde olacak

l Leyla ALP

Moda Sahnesi’nden yeni oyun

adıköy Belediyesi Si-
nematek/Sinema Evi, 
Filmekimi’ne ev sa-
hipliği yaptıktan sonra, 

20. yüzyıl sinemasına damga vur-
muş yönetmen Jean-Luc Godard’ın 
11 filmini seyirciyle buluşturacak. 
Yeni Dalga’nın ön saflarında, özel-
likle 60’lı yıllarda çektiği filmlerle 
sinemada devrim yapan yönetme-
nin ilk uzun metrajı Serseri Âşıklar 
(1960) ile başlayan bu altın çağın-
dan Çılgın Pierrot (1965), Hayatı-
nı Yaşamak (1962) ve Çete (1964) 
dahil toplam on bir filme yer vere-
cek Sinematek’te ayrıca Godard, 
Yalnız Sinema (2022) belgeseli de 
izlenebilecek.
Sinematek/Sinema Evi, “60’lar-
da Godard” seçkisine paralel ola-
rak yönetmenin filmlerinden kame-
ra arkası fotoğrafları BluTV, 212 
Photography İstanbul ve İsviçre İs-
tanbul Başkonsolosluğu destekle-
ri ile 2 Ekim’de Sinematek/Sinema 
Evi sergi salonunda sinemasever-
lerle buluşturdu. “Georges Pierre’in 
gözünden Godard” sergisi 9 Ara-
lık’a kadar görülebilecek. 

ERDEN KIRAL ANILIYOR
Geçtiğimiz yılı hayatını kaybeden 
usta sinemacı Erden Kıral yedi fil-
minin gösterimiyle anılacak. Yö-
netmenin ilk uzun metraj filmi 
Kanal (1978), Bereketli Toprak-
lar Üzerinde (1980) ve Ayna’nın 
(1984) yanı sıra son dönemde çek-
tiği Vicdan (2008), Yük (2012) 
ve Gece (2014) filmleri gösterile-
cek. Toplu gösterim kapsamında 
ayrıca, Sinematek/Sinema Evi’nin 

Kurukahveci Mehmet Efendi’nin 
desteğiyle gerçekleştirdiği ilk res-
torasyon projesi, Hakkâri’de Bir 
Mevsim (1982) de seyirciyle bulu-
şacak.

YENİLENMİŞ FİLMLER 
İZLENEBİLECEK 
Her yıl İtalya’nın Bologna kentinde 
düzenlenen Il Cinema Ritrovato, 
sinema tarihine adanmış bir film 
festivali. Dünyanın en önemli 
film restorasyon merkezlerinden 
biri olan Cineteca di Bologna’nın 
yeni restore ettiği filmleri 
seyirciyle buluşturan festival, bu 
yıl, Sinematek/Sinema Evi’nin 
yeni programı kapsamında yer 
alıyor. Cineteca di Bologna 
ve İtalyan Kültür Merkezi 
İstanbul’un katkılarıyla hazırlanan 
program kapsamında Il Cinema 
Ritrovato’nun yeni restore ettiği 
filmler bölümünden seçilen altı 
film, yenilenmiş kopyalarıyla 
Sinematek/Sinema Evi’nde 
izlenebilecek.

SESSİZ PERŞEMBE’DEN 
SEÇKİLER 
Sinematek/Sinema Evi’nin düzenli 
programlarından biri hâline gelen, 
canlı müzik eşliğinde sessiz film 
gösterimleri kapsamında bu defa, 
ölümünün yüzüncü yılında Pierre 
Loti anılıyor. Eye Filmmuseum’ın 
sessiz sinema küratörü Elif 
Rongen-Kaynakçı danışmanlığında, 
Kurukahveci Mehmet Efendi’nin 
desteği ve güncel müzik sahnesinin 
birbirinden yetenekli sanatçılarının 
katılımıyla gerçekleşen Sessiz 
Perşembe, sinemaseverlere 
unutamayacakları bir seyir 
deneyimi yaşatmaya devam ediyor.

Sİnematek’İn yenİ programı başlıyor 
Kadıköy Belediyesi Sinematek/Sinema Evi’nin 2023 Ekim-Ocak programını açıklandı. 24 Ekim’de başlayacak 
programa göre 21 Ocak tarihine kadar 60’larda Godard, Erden Kıral Toplu Gösterimi sinemaseverleri bekliyor

K
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Kadıköy’de 
Cumhuriyet’in 
100 yılı - 1
Cumhuriyet’in 100. yılını kutluyoruz. 100. yılını kutladığımız 
Cumhuriyet tarihimizde ülkemizde köklü değişimler, dönüşümler, 
kazanımlar yaşandı. “Keşke olmasaydı dediğimiz acılar, 
kayıplar da yaşadık. Gazete Kadıköy olarak 100 yılın Kadıköy’de 
nasıl yaşandığına dair iki sayılık bir kronoloji hazırladık…

29 Ekim 1923

17 Kasım 1924 

2 Aralık 1927 

17 Haziran 1937

1 Temmuz 1945 21 Ekim 1945 Haziran 1946 22 Aralık 1947 25 Ekim 1950 1951 5 Şubat 1953 1954 6-7 Eylül 1955

15 Ağustos 1937 10 Kasım 1938 16 Haziran 1939 30 Ocak 1940 23 Eylül 1941 14 Ocak 1942 17 Eylül 1943

15 Haziran 1928 8 Eylül 1929 23 Mart 1930 5 Haziran 1932 1 Eylül 1934 22 Şubat 1935 1936

Eylül 1925 29 Ekim 1925 5 Ağustos 1927

20 Aralık 1923 Ocak 1924 24 Mayıs 1924 30 Haziran 1924

Cumhuriyet’in ilanı İstanbul’da da 
geniş yankı buldu. Bu haber resmî 
olarak İstanbul’a 29 Ekim gecesi saat 
24.00’te ulaşmıştı. 30 Ekim tarihli bazı 
gazeteler “Cumhuriyet dün resmen 
ilan edildi. “Birinci Reisicumhur Gazi 
Mustafa Kemal Paşa hazretleridir” 
başlığıyla çıktı. Cumhuriyet’in ilanı 
ile Üsküdar Selimiye Kışlası’nda, 
ardından da şehrin muhtelif yerlerinden 
101 pare top atışı yapıldı. 30 Ekim 
1923 sabahı İstanbul bayraklarla 
donatıldı, öğleden sonra 15.30’da 
Valilik ve kolorduda tebrik törenleri 
başladı. Akşam ise çeşitli semtlerde 
eğlenceler düzenlendi. Cumhuriyet’in 
ilanının şehirde duyulması üzerine 
mağazalar, dükkânlar ve yabancı 
müesseseler Türk bayrakları astı. 
Boğazın iki yakası, iskeleler ve 
vapurlar donatılarak süslendi. 
İstanbul’daki kutlamalar 31 Ekim’de 
de hız kesmeden devam etti. Şehrin her 
tarafı baştanbaşa donatıldı. 

Toplu taşıma 
araçlarında 
kadınlarla 
erkeklerin 
birlikte seyahat 
etme yasağı 
kaldırıldı. 

1923’te Lozan Anlaşması 
gereğince yapılan Türk- 

Yunan Nüfus Mübadelesi ile 
Kadıköy’deki Rumların önemli 

bir bölümü evlerini, arsalarını 
hazineye devredip Kadıköy’den 

ayrılmak durumunda kaldı. 
1914 nüfus sayımına göre 

Kadıköy’de 76 bin Rum, 70 
bin Türk, 30 bin Ermeni vardı. 

Kadıköy’den Atina’ya giden 
Rumlar orada Nea Halkidonya 

(Yeni Kadıköy) isimli bir 
mahalle kurdu.

Haydarpaşa 
Limanı ve Anadolu 

Demiryolu 
Şirketi’nin satın 

alınması konusunda 
Cumhuriyet 

Hükümeti’ne yetki 
verildi.

İstanbul’da posta 
dağıtıcıları, 
ücretlerini yetersiz 
bularak toplu istifa 
etti.

Süreyya İlmen, Süreyya Sineması’nın 
inşaatına başladı. Bina, İlmen tarafından 
6 Mart 1927’de hizmete açıldı. 
Süreyya İlmen sinemasının yapım 
sürecini şöyle anlatıyor: “Derin bir 
mili onur duygusuyla memleketimizde 
eşi olmayan Süreyya Sineması’nı 
yapmaya başladım. Maksadım para 
kazanmak olsaydı, hiç şüphesiz, aynı 
harcamayla (yalnız arsa fiyatı farkı hariç 
olmak üzere) bu eseri Beyoğlu’nda 
pek güzel inşa edebilirdim. Ben aynı 
zamanda Kadıköylülerimizin sinema ve 
tiyatro ihtiyacını gidermekle birlikte, 
Kadıköy’ümüze bir şeref vermeyi 
düşünmüş, konser, konferans, dans, 
balo, çay, nişan, düğün töreni gibi 
sosyal ve çağdaş birçok ihtiyacımızı da 
göz önüne alarak, büyük bir salonun 
sinemamıza eklenmesine karar vermiş, o 
şekilde projelerini hazırlatmıştım.”

Haydarpaşa Garı ve Gebze hattı 
İngilizlerden teslim alındı. Liman 
1927’de Demiryolları İdaresi’ne 
devredildi.

Kayışdağı suyu Kadıköy’e 
getirildi. Kadıköy’e 
suyun getirilmesi için 
zamanın belediye 
başkanı Emin Erkul 
ile görüşmeler yapıp, 
projenin hazırlanmasında 
etkin rolü olduğunu 
söyleyen Süreyya İlmen, 
Emin Erkul’un görevden 
ayrılmasından sonra 
Kadıköy’e su getirme 
çalışmasının yavaşladığını 
belirterek bu süreci şöyle 
anlatıyor: “Sonunda 
Kayışdağı suları Kadıköy 
içine geldi; ancak 
bizim plana uyulmadı. 
İstedikleri gibi oraya 
buraya birkaç çeşme 
yaptılar.”

Atatürk Moda’da deniz yarışlarını izledi. Mustafa Kemal 
Atatürk’ün Kadıköy’ü 11 defa ziyaret ettiği biliniyor. 1927-
1938 yılları arasında Moda, Haydarpaşa, Suadiye’ye gelen 
Atatürk son olarak 1 Temmuz 1937’de Moda Deniz Kulübü’nün 
düzenlediği deniz yarışlarını izlemek için Kadıköy’e geldi.

Kadıköy’e elektrik 
verildi. Silahtarağa 

Santralı’nın ürettiği 
elektrikten Üsküdar ve 

Kadıköy bölgelerinin 
yararlanması için İstanbul 

Boğazı’ndan bir yüksek 
gerilim hattı geçirildi. Ve 
deniz altından kabloların 
geçirilmesiyle Boğaz’ın 

iki yakası birbirine 
bağlanmış oldu.

Süreyya Opereti 
temsillerine 
başladı.

Üsküdar- 
Haydarpaşa tramvay 
hattının temeli İsmet 

İnönü tarafından 
atıldı. Bağlarbaşı- 

Haydarpaşa tramvay 
hatları 1929 yılı 

sonunda seferlerine 
başladı. 

Kadıköy Üsküdar’dan ayrılarak 
ayrı bir ilçe oldu. Kadıköy 1930’da 
Merkez, Kızıltoprak ve Erenköy 
nahiyesinden oluşuyordu. Bu tarihte 
adı geçen nahiyelerde 17 mahalle 
vardı.

Fenerbahçe’nin Kuşdili’ndeki kulüp binası yandı. Başta Mustafa Kemal 
Atatürk olmak üzere dönemin devlet yöneticileri bu zor döneminde 
Fenerbahçe’ye yardım edilmesine karar verdi. Şükrü Saraçoğlu’nun 
çabalarıyla Fenerbahçe Stadyumu, 6 Temmuz 1932’de 10 taksitte ödenmek 
koşuluyla 9 bin liraya (1.000 Reşat Altını) Fenerbahçe Spor Kulübü’ne satıldı.  
36 bin metrekarelik sahanın ve tesislerinin alınması için gereken paranın 500 
lirasını bizzat Atatürk verdi, geri kalan miktar ise 50 kuruştan satılan biletler 
ile Fenerbahçe Spor Kulübü’nün ilk eşya piyangosundan sağlandı.

Kadıköy- Üsküdar tramvayları işletmeye açıldı. 
Üsküdar’dan gelen tramvay, İbrahimağa çayırını 
takip edip, şimendifer köprüsünün altından 
geçiyor, Yeldeğirmeni’ne sapıp, Karakolhane 
Caddesi ve şimdi Kadıköy-Maltepe minibüslerinin 
güzergahında olan Yavuztürk Sokağı’ndan 
Söğütlüçeşme Caddesi’ne iniyor, Altıyol’dan sonra 
Kadıköy İskelesi’ne ulaşıyordu.

Başta Kadıköy’de olmak 
üzere Eminönü, Şişli, 
Beşiktaş, Üsküdar, 
Beyoğlu’nda Halkevleri 
açıldı. Kadıköy’de 
bir Halkevi açılması 
çalışmalarını CHP İstanbul 
İl Başkanı Cemal Tunca 
başlattı. Kadıköy halkından 
6000 lira kadar bir bağış 
toplandı ve böylece ilk 
aşamada gerekli olan 
finansman sağlanarak 
Kadıköy Halkevi’nin 
faaliyetlerine başlayacağı 
bina kiralandı. Bu bina 
Bahariye Gül sokağında yer 
alan bir konaktı. Kadıköy 
Halkevi’nin ilk başkanı 
Celal Esad Arseven oldu.

İstanbul Belediyesi, 
Fransız şehir planlamacısı 
Henri Prost ile iki yıllık 
sözleşme imzaladı. Mayıs 
1936’da İstanbul’a gelen 
Prost belediye bünyesinde 
kurulan İmar Müdürlüğü 
ile birlikte İstanbul’un 
planlanması çalışmalarına 
başladı. Nüfus ve toplumsal 
yapı, mülkiyet yapısı, 
kentteki ticaret ve sanayi 
faaliyetleri üzerine yeterli 
istatistik bulunmadığı için 
iki yıla yakın bir süre sonunda tamamlandı. Prost, Kadıköy’de bir 
stadyum, Fenerbahçe yarımadasında bir yat limanı düzenledi. Bu arada 
1938’de Belediye İmar Bürosu müşavirlerinden Sabri Oran, Kadıköy 
ve yakın çevresi için bir plan teklifi hazırladı. Plan genel olarak 
uygunlanmadı ama kimi öneriler zaman içinde gerçekleşti. Haydarpaşa 
yönünde Rıhtım Caddesi’nin denizin doldurularak genişletilmesi, 
o zamanki Ankara yolu olan Bağdat Caddesi’nin genişletilmesi ve 
tanzimi, bu çalışmanın sonradan gerçekleşen önerilerinden oldu. 

Kadıköy Su Şirketi kamulaştırıldı. 
Üsküdar ve Kadıköy Havalisi 
Su Şirketi 1887’de 99 yıllık 
işletme imtiyazı almıştı. Üsküdar 
ve Kadıköy Su Şirketi 1938’de 
devlet tarafından satın alındı.

Türkiye’nin ilk 
uluslararası yüzme 

yarışı Moda 
Plajı’nda yapıldı. 

Türk ve Macar 
takımları yarıştı. 

Mustafa Kemal Atatürk, Dolmabahçe Sarayı’nda 
vefat etti. Atatürk’ün katafalkı üç gün süreyle 
ziyarete açıldı. Yüzbinlerce insan katafalkı ziyaret 
etti. Ziyaret sırasında yaşanan izdihamda 11 kişi 
yaşamını kaybetti, 40’tan fazla kişi yaralandı. 

İstanbul Elektrik 
Tramvay ve Tünel 
İşletmeleri Umum 
Müdürlüğü (İETT) 
kuruldu.

Tifüs salgınına karşı bitle mücadele başladı. İkinci 
Dünya Savaşı nedeniyle seferberliğin ilanıyla asker 
sayısının artışı tifüsün salgın haline gelmesine zemin 
hazırlamıştı. Örneğin Sirkeci ve Haydarpaşa’daki hat 
kumandanlığında da erlerin temizlenme olanakları 
yetersizdi. Bazı kışlalarda çamaşırhane bile yoktu. 1943 
yılına gelindiğinde İstanbul’da tifüs vakaları arttı. Tifüsle 
mücadele için İstanbul Belediyesi her semtte birer halk 
hamamının açılması için çalışma başlattı. Ücretsiz sabun 

ve çamaşır dağıttı. 50’den 
fazla işçi çalıştıran işyerlerine 
hamam veya duş yerlerinin 
yaptırılması zorunluluğu 
getirildi. Tifüs salgınının 
tamamen önlenmesi için 
İstanbul’a gelen yolcuların 
muayeneye tabi tutulmasına 
karar verildi. Haydarpaşa 
istasyonu da bit muayeneleri 
yapılan yerlerden biriydi.

Türkiye’de ilk kez 
bir kadın tramvay 
biletçisi Üsküdar 

hattında çalışmaya 
başladı.

İkinci Dünya Savaşı 
ve üretimin düşmesi 

nedeniyle İstanbul’da 
ekmek karne ile satılmaya 

başlandı. Ekmeğin karne 
ile verilmesi 1946 yılına 

kadar sürdü. 

12 Kasım 1942’de yürürlüğe giren, birçok gayrimüslimin 
Erzurum’un Aşkale ve Eskişehir’in Sivrihisar ilçelerindeki 
çalışma kamplarına gönderilmesine ve hayatını kaybetmesine 
neden olan Varlık Vergisi’nin kaldırılmasına karar verildi. Varlık 
Vergisi’ni yaşayanlardan biri de Yahudi iş adamı Şabat Levi 
idi. Varlıklı bir ailenin oğlu olarak 1914’te Kadıköy’de doğan 
Levi, büyükbabasının 1898’de kurduğu züccaciye işine 1935’te 
başlamıştı. Levi ve ailesi verginin tümünü ödeyerek, çalışma 
kamplarına gitmekten 
kurtulmuşlardı. Şabat 
Levi, 2012’de verdiği 
bir röportajda, “Bu 
kadar adaletsizlik olur 
mu? Benim yanımdaki 
komşu Türk olduğu 
için ona 5 bin lira 
vergi tarh edildi, 
bana 430 bin lira... 
Makbuzların hepsini 
saklıyorum hâlâ. Ben 
para verdim, kendi 
hayatımı kurtardım.”

Süreyya İlmen, 
Süreyya 

Sineması’nı 
Darülşafaka’ya 

bağışladı.

Hasanpaşa 
Gazhanesi İstanbul 
Belediyesi Elektrik 

Tramvay Tünel 
İdaresi’ne (İETT) 

devredildi. İETT’ye 
devrolduktan 

sonra Hasanpaşa 
Gazhanesi yeni 

yatırımlarla 
güçlendirilerek, 

1993 yılına kadar 
gaz üretmeye ve 
İstanbul halkına 
hizmet sunmaya 

devam etti. 9 
Temmuz 2021 

tarihinde de Müze 
Gazhane’ye 

dönüştürüldü.

İstanbul’un nüfusu 809 
bin 50 olarak tespit 
edildi. Aynı tarihlerde 
Kadıköy’ün nüfusu 66 
bin 680’di.

Anadolu yakasında 
tramvay hizmeti yapan 
‘Üsküdar-Kadıköy ve 

Havalisi Halk Tramvayları 
Türk Anonim Şirketi, ilk 
otobüs işletmesine 1946 

yılında geçti.

İkinci Dünya 
Savaşı nedeniyle 

başlatılan ve 
yedi yıldır süren 

sıkıyönetim 
kaldırıldı.

Kadıköy’de ilk gecekondular, daha önce 
eğlence ve gezinti alanı olan Fikirtepe 
çevresinde görülmeye başlandı. Dönemin 
İstanbul Valisi ve Belediye Başkanı 
Fahrettin Kerim Gökay, bir basın toplantısı 
düzenleyerek İstanbul’da sayıları artan 
gecekonduların şehrin manzarasını 
bozduklarını dile getirdi. 1951’de 
gecekondulara yönelik bir kanun tasarısı 
hazırlandı. Tasarıda kredi kolaylığı ile 
inşaat harçlarında düzenleme yaparak 
gecekondulaşmanın önüne geçilmek istendi. 
Bunun yanı sıra belediyelere bağışlanan 
arsaların gecekondu sahiplerine Emlak ve 
Kredi Bankası tarafından uzun vadeli, az 
faizli kredilerle ucuz mesken satmasına 
yönelik çalışmalara başlandı. Bu kapsamda 
Kadıköy Koşuyolu mevkiinde 100 ev 
planlandı. Ucuz evler olarak adlandırılan 
yapıların temeli 16 Mayıs 1951 tarihinde 
temeli atıldı. 

Haydarpaşa 
Limanı'na 
ilave liman 
inşaatına 
başlandı. 
Limanın ilk 
genişletilme 
kısmı 1954 
yılında, 
kalan kısım 
ise 1967 
yılında 
tamamlandı.

Haydarpaşa- Pendik 
çift şeritli yolunun 
yapımına başlandı. Yol 
yapımı 1958’de bitti. 
Bu yolun yapılmasıyla 
Kadıköy’deki yapılaşma 
Bağdat Caddesi, 
demiryolu çizgisinden 
koparak Ankara yolu 
çevresindeki alanlara 
kaydı. 1950’lili yıllar 
Kadıköy ve çevresinde 
az yoğun, müstakil 
ve yer yer bahçeli 
yapılaşma türünün halen 
devam ettiği yıllar oldu. 
Kadıköy’ün özgün 
karakterini değiştiren 
mekânsal değişim 
1960’larda başlayacaktı.

Atatürk’ün evinin bombalandığı bahanesiyle İstanbul’da yaşayan 
azınlıklara yönelik yağma ve saldırı hareketi başlatıldı. En büyük 
tahribat nüfusun yüzde 15’inden fazlasını Rumların oluşturduğu 
Beyoğlu’nda yaşandı. 7 Eylül sabahına kadar süren saldırılarda 
mahkeme zabıtlarına göre, 4 bin 214 ev, 1004 işyeri, 73 kilise, bir 
sinagog, iki manastır, 26 okul ile aralarında fabrika, otel, bar gibi 
yerlerin bulunduğu 5 bin 317 mekân saldırıya uğradı. 6-7 Eylül 
olaylarını en hafif yaşayan yerlerden biri Kadıköy olsa da burada 
yaşayan azınlıkların evler işaretlendi, camları kırıldı, dükkânları zarar 
gördü. 
Orhan Türker “Halkidona’dan Kadıköy’e Körler Ülkesinin Hikâyesi” 
adlı kitabında bu süreci şöyle anlatıyor: “6 Eylül olayları Kadıköy’de 
İstanbul’un pek çok yerinde yaşananlara göre ucuz atlatılsa da, evlerin 

camları kırılıp kapıları zorlanmıştı. 7 Eylül sabahı cam kırıklarından geçilmeyen Moda çarşısında sağlam veya 
tahrip olmuş her dükkânın önünde bayraklar asılıydı. Meyhaneci Perikli’nin dükkânının önü parçalanmış, 
masa, sandalye ve tabak çanakla dolmuştu. Kırılan şişe ve fıçılardan dökülen rakı ve şarapların kokusu 
tüm sokağı kaplıyordu. Pastacı Stasuli’nin dükkânı da tamamen tahrip olmuştu. Sokağa yığılan camların 
arasında ezilmiş kadife çikolata kutuları, kırık limonata bardakları vardı. Yerlere saçılmış kakao ve vanilya 
torbalarından ortalığa tarifi güç, hoş bir koku yayılıyordu. 6-7 Eylül gecesinin maddi hasarı Kadıköy’de çabuk 
silindi ve hayat görünürde normale döndü. Ama bir daha hiçbir şey eskisi gibi olmadı.”

20 – 26 EKİM 2023
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Göztepe’deki Venüs Sanat Galerisi, 
Cumhuriyetin 100. yılı etkinlikleri kap-
samında Atatürk’ün resimlerini yapan 11 
ressamın tablolarını sergiliyor. 21 Ekim 
günü açılacak olan sergi, 1 Kasım’a ka-
dar sürecek.
Göztepe’de bulunan Venüs Sanat Galeri-
si, Cumhuriyetin 100. yılı kutlamalarına 
bir sergi ile katılıyor. “100. Yıl Cumhuri-
yet Karma Resim Sergisi” adı ile bir ser-
gi düzenleyen galeri, 11 ressamın yaptığı 
Atatürk tablolarını sergileyecek. 
21 Ekim günü açılacak olan sergide, res-
samların yağlıboya, suluboya, karakalem 
ve pastel gibi farklı tekniklerde yaptı-
ğı Atatürk tabloları, izleyici ile buluştu-
rulacak. 
Atatürk’ün anısına yapılacak olan sergi, 1 
Kasım tarihine kadar ziyaret edilebilecek. 
 

ESERLERİ YER ALAN SANATÇILAR	
Arezou BEHRANG, Burhan ÖZER, 
Bülent KILIÇ, Celal GÜNAYDIN, Ersin 
BURAK, Hicran ALİOĞLU, Mahmut 
Kemal ARSLAN, Mücella BALYEMEZ, 
Natali AYDAR, Onur ARAS, Remzi İREN

ULAŞIM VE İLETİŞİM
VENÜS Sanat Galerisi
Pınar Sokak No 10
Göztepe-Kadıköy
0216 565 3572

Venüs Sanat’tan  100. Yıl Cumhuriyet Sergisi

K

kutlamaları başladı
Cumhuriyet’in 100. yılı 

adıköy’de Cumhuriyet Bayra-
mı kutlamaları, bu yıl “Cumhuri-
yet’in Aydınlık Yüzü Kadıköy” 
sloganı ile yapılacak. 

TÜM MAHALLELERDE 
BAYRAK DAĞITILACAK
Kadıköy’de Cumhuriyet’in 100. yılı coşku-
su, 21 Ekim Cumartesi günü 14.00’da Ha-

sanpaşa Mahallesi’nde Kadıköy Bele-
diyesi Cumhuriyet 
Bandosu eşliğin-
de bayrak dağıtımı 
ile başlayacaktı, an-
cak üç günlük “Ulu-
sal Yas” ilanı nede-
ni ile 21 Ekim’deki 
bayrak dağıtımı ban-
dosuz yapılacak. 
“Ulusal Yas” ilanının 
sona ereceği 22 Ekim 
günü bando eşliğin-
de devam edecek olan 
bayrak dağıtımı, 28 

Ekim Cumartesi akşamı 19.00’da Caddebos-
tan Mahallesi İskele Sokağı’nda son bulacak.

ATATÜRK ANITI’NDA 
MEŞALE YAKILACAK
Cumhuriyetin 100. yılı kutlamaları kapsamın-
da 23 Ekim Pazartesi günü İskele Meydanı’n-
da bulunan Atatürk Anıtı’nda, Kadıköy Bele-
diye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı’nın katılımı 
ile meşale yakma töreni yapılacak. 

YÜRÜYÜŞ 19.23’TE
Kutlamaların zirvesini her yıl olduğu gibi bu 
yıl da Bağdat Caddesi’nde yapılacak olan 
Cumhuriyet Yürüyüşü ve ardından verilecek 
olan konser olacak. Her yıl 19.00’da yapılan 
yürüyüş, bu yıl “100. Yıl Cumhuriyet Yürü-
yüşü” adıyla 1923’e atfen 19.23’te yapılacak. 

“100. YIL CUMHURİYET KONSERİ” 
LİVANELİ’DEN
Kutlamaların finali Zülfü Livaneli konse-
ri ile yapılacak. Yürüyüşün ardından 21.00’da 
“100. Yıl Cumhuriyet Konseri” verecek olan 
Zülfü Livaneli’ye şef Rengim Gökmen yöne-
timindeki Eskişehir Belediyesi Senfoni Or-
kestrası eşlik edecek. Orkestranın solistleri 
ise Zeynep Helvaşi, Teyfik Rodos ve Görkem 
Ezgi Yıldırım’dan oluşuyor. 

Kadıköy Belediyesi, Cumhuriyet’in kuruluşunun 100. 
yılı kutlamalarına, Cumhuriyet Bandosu eşliğinde tüm 
mahallelerde bayrak dağıtımı ile başlayacak. Kutlamalar, 
29 Ekim saat 19.23’te yapılacak olan “100. Yıl Cumhuriyet 
Yürüyüşü”nün ardından Zülfü Livaneli’nin sahne alacağı 
“100. Yıl Cumhuriyet Konseri” ile son bulacak

“TÜRKİYE” DİNLEYİCİ İLE 
BULUŞMUŞTU
Kadıköy Belediyesi, 100. yıla özel olarak bes-
telettiği “Türkiye” isimli klasik eser, geçtiğimiz 
günlerde Süreyya Operası’nda yapılan özel bir 
gösterim ile dinleyici ile buluşmuştu. Belediye-
nin siparişi ile eserin sözlerini şair Turgay Fişek-
çi, bestesini ise Turgay Erdener yaptı.
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5 yıllık Kadıköy sakini olan sanatçı 
Leyla Aslan’ı daha önce sayfalarımıza 
konuk etmiştik. “İllüstratif nakış” adı-
nı verdiği bağımsız tarzıyla geleneksel 

nakış sanatını farklı bir boyuta taşıyan sanatçıyı 
ve eserlerini tanıtmıştık. 

Aslan, yeniden Gazete Kadıköy’e konuk oldu. 
Zira bu kez Cumhuriyet’in 100. yılı için özel bir 
eser yaparak Batı Karadeniz’de sergi açtı. Kara-
bük’ün ilçesi Safranbolu Belediyesi’nin davetlisi 
olarak ilçede “Mustafa Kemal Atatürk” portresi-
ni halka buluşturdu. 

Biz de Gazete Kadıköy olarak, hem 7. Safran 
Festivali’ne hem de ‘Hatıra’ adlı sergiye katıldık. 
Sergi, belediye tarafından Cumhuriyetin 100. yı-
lına armağan olarak “Muallimhane Kültür Sanat” 
adıyla işlevlendirilen Muallimler Birliği binasın-
da açıldı. Atatürk’ün ölüm günü olan 10 Kasım’ı 
da içine alacak şekilde 12 Kasım’a dek açık kala-
cak olan sergiyi, Leyla Aslan’a sorduk.

l Bu sergi daveti size nasıl geldi?
Uzun zamandır portre çalışmaları yapıyorum. 

En son çalışmam biraz farklı olsun istedim. Ünlü 
ressam Vincent Van Gogh’un otoportresini iplik-
le işledik öğrencimle birlikte. Bu eser büyük ilgi 
gördü. Amsterdam’daki Van Gogh Müzesi bunu 
sosyal medyada paylaşınca dünya çapında bir il-
giyle karşılaştık. Bu sergimin küratörü Ayşegül 
Tabak da görmüş. Safranbolu Belediye Başkanı 

Elif Köse ile bir aradayken ona gösterdi, ardından 
Elif Hanım beni bir sergi yapmak üzere davet etti.

l Atatürk portresi yapmaya nasıl karar 
verdiniz?

Atatürk portresi, aslında öğrencilerimin ve sa-
natseverlerin benden yıllardır beklediği bir pro-
jeydi. Elbette ben de yapmak istiyordum ama 
bunu en iyi olduğum bir dönemde yapmak iste-
diğimi hep söylüyordum. İyi olmayan bir Atatürk 
portresi insanlar tarafından hoş karşılanmaz. Ne 
yazık ki Atatürk’ü konu alan kimi eserleri görün-

ce, keşke bu yapılmamış olsaydı gibi yorumlar 
yapıyoruz. Elif hanımın daveti benim için bir fır-
sattı ve beni kamçıladı. Böylelikle çalışmaya baş-
ladım. 

“GECELİ GÜNDÜZLÜ ÇALIŞTIM”
Bu eser diğer çalışmalarınızdan farklı. Na-

sıl ve ne kadar sürede yaptınız?
Gergef yardımıyla, keten kumaş üzerine meta-

lik iplikler (hologram etkili iplik) ve normal nakış 
ipliğinden çok çok daha ince iplik kullandım. İlk 

kez bu tekniği kullandım. Geceli gündüzlü çalışa-
rak 2 ayda bitirdim. Gözlerim yandı, parmaklarım 
hissiyatını kaybetti ama sonuca değdi. Safranbolu 
Belediyesi’ne ait olmak üzere bu portre çalışma-
sını yapmış oldum. Bu eser tek. Zaten benim gibi 
el yapımı sanat üretimi yapan sanatçıların her ese-
ri eşsiz ve biricik olur. Bu eserde, şarapnel çarp-
tığı için hasar alan sol göz detayına dek O’nu ku-
sursuz biçimde yansıtmaya çalıştım.

“KARANLIĞI AYDINLATAN BİLGE”
l Peki bu eser neden karanlık odada ser-

gileniyor?
Eserde kullandığım hologram ipliklerin ışığa 

göre değişme özelliği var. Ben karanlık bir ortam 
olması tercih ettim ki izleyici hem esere odakla-
nabilsin hem de o iplik hatlarını rahatça görebil-
sin. Bu aynı zamanda bir metaforu da içeriyor. 
Atamız, karanlıkta bizi aydınlatan bir bilge…

l Eserin manevi yönünden de bahsedelim. 
Nasıl hissediyorsunuz?

Cumhuriyetimizin 100. yılında böyle özel bir 
eser yapmak beni çok gururlandırıyor. Bu çalış-
ma benim için çok önemli. Hep aklımda olan bir 
şeydi zaten, 100. yıla özel bir şey yapmam lazım 
diyordum. Böyle bir vesile oldu. Günümüzde in-
sanların Cumhuriyet için ne yaptığını sorgulama-
sı gerekiyor. Heykeller yapmak, sergiler düzenle-
mek elbette çok değerli ama asıl Cumhuriyet’in 
ilkelerini nasıl yaşatıyoruz? Buna dikkat çekmek 
istedim. Kendimi de katarak söylüyorum, bu ko-
nuda kendimizi sorgulamamız gerek.  

2
l Gökçe UYGUN

Metal ipliklerle  
ata’yı nakşettİ

Sergide Leyla Sergide Leyla 
Aslan’ın 2018’den Aslan’ın 2018’den 
beri yaptığı beri yaptığı 
eserlerden 17’lik bir eserlerden 17’lik bir 
seçki sunuluyorseçki sunuluyor

Hologram özellikli ipliklerle nakşettiği Atatürk portresini, zifiri karanlık 
bir ortamda sergileyen modern nakkaş Leyla Aslan, “O, karanlıkta bizi 
aydınlatan bir bilge…” dedi
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adıköy Kent Konseyi'nin düzenlediği, 
Kadıköy Belediyesi'nin de destek verdi-
ği “Kadıköy 5. Gıda Şenliği”, 14-15 Ekim 
tarihlerinde Selamiçeşme Özgürlük Par-

kı'nda gerçekleşti. “Su hakkı, suyun hakkı” teması 
ile düzenlenen şenliğin açılış konuşmasını, Kadıköy 
Kent Konseyi Başkanı Saltuk Yüceer ile Kadıköy 
Kent Konseyi Gıda ve Tarım Çalışma Grubu Sözcüsü 
Hüseyin Varış yaptı. Kadıköy Belediye Başkanı Şer-
dil Dara Odabaşı da şenlik alanında kurulan standları 
tek tek dolaştı, katılımcılarla sohbet etti. 

Gıda ve Tarım Çalışma Gru-
bu Sözcüsü Hüseyin Varış, sağlık-
lı ve doğal gıdaya ulaşma, sağlık-
lı gıda hakkında bilgilendirme için 
çalışmalar yaptıklarını dile getirdi. 
Daha önce yapılan gıda şenlikleri 
hakkında bilgi veren Varış, bu yıl-
ki şenliğin temasının 'su hakkı, su-
yun hakkı' olduğunu söyledi, şenli-
ğin içeriği ile ilgili bilgiler paylaştı.  

“SUYA ERİŞİMDE SORUNLAR YAŞAYACAĞIZ”
Kadıköy Kent Konseyi Başka-

nı Saltuk Yüceer, “Gıda Çalışma 
Grubu, sağlıklı ve güvenli gıda-
ya erişim için çalışmalar yapıyor. 
Çalışma Grubu’nu yaptığı çalış-
malardan dolayı tebrik ediyorum. 
Dünya Gıda Günü'nün teması bu 
yıl 'su haktır, su besindir'. Su ha-
yati öneme sahiptir. Bu kıymetli 
kaynak sonsuz değildir. Onu ko-
rumamız gerekir. Kurak bir yaz 

geçirdik. Gerekli tedbirler alınmazsa suya erişimde 
sorunlar yaşayacağız. İklim krizi ile mücadele edil-
meli.” diye konuştu. 

Doğal ürünlerin yer aldığı stantların, meslek ör-
gütlerinin ve derneklerin stant açtığı şenlikte, yapı-
lan açılış konuşmalarının ardından 'Su haktır' başlıklı 
panel gerçekleşti. Ziraat Mühendisi Gökhan Turan'ın 
moderatör olduğu panelde, Türkiye Ormancılar Der-
neği 2. Başkanı, Orman Mühendisi Prof. Dr. Gülen 
Özalp, İstanbul Üniversitesi Su Bilimleri Fakülte-
si'nden Prof. Dr. Nuray Erkan, İstanbul Tabip Oda-
sı Başkanı Prof. Dr. Nergis Erdoğan, İstanbul Barosu 
Çevre, Kent ve İmar Hukuku Yönetim Kurulu Üye-
si Avukat Gökhan Cömert konuşmacı olarak yer aldı. 

“SUYU TOPRAK DEPOLAR”
“Avrupa Birliği'nin 1968 yılında kabul ettiği su 

sözleşmesi var” diyen Prof. Dr. Gülen Özalp, “Bu 

sözleşme 12 maddeden oluşuyor. Bu sözleşmede su 
hak olarak görülüyor. Suyun sağlığı için gerekli ön-
lemlerin alınmasını söylüyor. 6. maddesinde suyun 
sağlanması ve devamlılığı konusunda bitki örtüsünün 
özellikle ormanın çok önemli bir rolü olduğunun altı 
çiziliyor. Yağmuru, düşen yağışı bütün yıl boyunca 
depolayan orman toprağıdır. Ormanlara düşen yağış 
önce ölü örtü tarafından süzülür, sonra kök sistemi ile 
toprağın içinden süzülerek kaynaklara gider. Su sağ-
layan bir mekanizmasının yanında temiz su sağlayan 
bir mekanizması da var.” diye konuştu. 

“KAYNAKLAR GÜVENCEDE OLMALI”
Prof. Dr. Nuray Erkan, insanlık tarihine bakıldı-

ğında tüm uygarlıkların su kaynaklarının kenarına 
kurulduğuna işaret etti ve şöyle devam etti: “Çevre 
kirliliği, ağır metaller, pestisitlere bağlı ortaya çıkan 
iklim değişikliği var. Bunun sorumlusu, bu sorunun 
mağduru da biziz. Büyük şehirlerde yaşayan bizle-
re büyük görevler düşüyor. Kullanılabilir içme suyu 
yüzde 1'in altında. Yaşamın temel kaynağı olan suyu 
sürdürülebilir kılmalısınız. Su tasarrufu, önlemler, 
hepimiz elimizi taşın altına koymalıyız. Su olmadan 

gıda olmuyor. Balık sezonu açıldı. Ortada balık yok. 
İnsanın en büyük lüksü sağlıktır. Sağlığımızın devam 
etmesi için sağlıklı gıda tüketmek gerekiyor. Temiz 
su olduğu zaman tüketebilirsiniz. O yüzden su kay-
nakları güvence altına alınmalı.”

“SUSUZ BİR YAŞAM YOK”
“Suyun buz hali sıvı halinden daha hafif.” diyen 

İstanbul Tabip Odası Başkanı Prof. Dr. Nergis Erdo-
ğan, konuşmasını şöyle sürdürdü: “Sular yüzeyden 
donar, alttaki yaşamı korur. Yaşamın sürmesi suyun 
bu özelliklerine bağlıdır. Susuz bir yaşam yok. Yaşa-
mın sürmesi içinde bütün kimyasallar su içinde ge-
lişiyor. İnsan vücudunun yüzde 50 ya da 70'i sudur. 
Bu yağ dokusuna bağlı olarak değişiyor. Suyun vü-
cudumuzdaki işlevleri çok yönlü. Vücut sıcaklığının 
düzenlenmesi bunların en önemlilerinden. Ayrıca ko-
ruyucu ve tampon olarak görev yapıyor. Kayganlaş-
tırıcı, çözücü, taşıyıcı görevleri var. Dünya üzerin-
de nüfusun yüzde 20'si güvenilir olmayan içme suyu 
kullanıyor. Yeryüzündeki hastalıkların yarısına ya-
kını sularla ilişkilidir. Su yokluğundan kaynaklanan 
hastalıklar da var.”

“SU KITLIĞI GELİYOR”
Avukat Gökhan Cömert de şunları söyledi: “Su 

hakkı eskiye giden bir kavram değil. Yaşam hakkı ya 
da eğitim hakkı gibi değil. Problem konusu olmadığı 
için uluslararası metinlerde geçmemesi normal. Dün-
ya genelinde su kaynaklarının azalması, yanlış poli-
tikalar, toplumsal mücadelelerin sonucunda 2000'li 
yıllar ile birlikte su hakkından bahsediliyor. Su do-
ğadan kendiliğinden var. Doğada olan bir şeyin hak 
olarak savunulması ve savunulur pozisyona getiril-
mesi aslında değerlendirilmesi gerekiyor. Hak olarak 
görüldüğü için devletin yükümlülüğü ortaya çıkıyor. 
Temiz suyu koruma ve sürdürülebilir kılma.”  

“Ülkemiz, 2020 Devlet Su İşleri (DSİ) verileri-
ne göre kişi başına düşen su miktarı, bin 346 met-
reküp olarak tespit edilmiş. Bir istatistiğe göre bin 
metre küpün altı, su fakiri ülke kategorisine giriyor. 
İstanbul'da barajlarda doluluk oranı yüzde 30'un al-
tında. Yaşadığımız süreçler su kıtlığının aslında gel-
diğini gösteriyor. Önümüzdeki 50 yılda su kıtlığın-
dan, kuraklıktan kaynaklı yoğun göçler bekleniyor. 
İklim göçü kavramı gündemde.”

“HAZIRLIK YAPIN”
“Su haktır” panelinin ardından Kadıköy Beledi-

yesi Afet Yönetim Büro Sorumlusu Hakan Özde-
mir'in konuşmacı olduğu forum gerçekleşti. Hakan 
Özdemir, deprem bölgesindeki deneyimlerini aktar-
dı, dinleyenleri beklenen İstanbul Depremi için hazır-
lık yapmaları çağrısında bulundu. Forumun ardından 
kompost yapımı atölyesi yapıldı. 

Heinrich Böll Stiftung Derneği tarafından hazırlanan 
"Tarımda Kullanılan Zehirler Hakkında Gerçekler ve 
Rakamlar: Pestisit Atlası" yayınlandı. Dünyadan ve 
Türkiye’den pestisit kullanımına dair çok yönlü bilgi-
lerin yer aldığı Pestisit Atlası'nda konunun uzmanları 
tarafından hazırlanan 26 başlıktaki makalelerle durum 
tespiti, ortaya çıkan zarar ve risklerin boyutu ve çözüm 
önerileri yer alıyor. Rapor, Heinrich Böll Stiftung Der-

neği Türkiye Temsilciliği Proje Koordinatörü Yonca 
Verdioğlu ve Pestisit Atlası’nın Türkiye’ye dair bilgi-
lerini oluşturan ve bilimsel okumaları yapan Gıda Mü-
hendisi, Dr. Bülent Şık’ın katılımıyla düzenlenen basın 
toplantısında kamuoyu ile paylaşıldı.

PESTİSİT NEDİR? 
Pestisit, tarımda ekinlere ve bitkilere zarar verme 

potansiyeli bulunan haşereleri, istenmeyen yabani otla-
rı, böcekleri yok etmek ve kontrol altında tutmak için 
kullanılan kimyasal bir zehir olarak tanımlanıyor. Pes-

tisitler kimyasal yapılarına ve iş-
levlerine göre sınıflara ayrılıyor. 
Pestisit Atlası'nda böcek öldürücü-
ler (insektisit), ot öldürücüler (her-
bisit), mantar öldürücüler (fungu-
sit) zehir grubunda en sık kullanılan 
pestisit çeşitleri olarak geçiyor ve 
pestisitlerin gıdalarda kalıntı bırak-
tığı ve sağlık açısından ciddi zarar-
lara neden olduğu belirtiliyor.

Raporda yer alan bilgilere göre 
dünyada yılda 4 milyon ton pestisit 
kullanılıyor. Avrupa Birliği’nin (AB) 
tehlikeli pestisitlerin Avrupa’da kul-
lanımı yasakladığının hatırlatıldığı 
Pestisit Atlası'nda, AB’nin kullanı-
mını yasakladığı pestisitlerin üreti-
minin ve ihracatının engellenmediği 
ve bunların dünyanın dört bir yanı-
na ihraç edilmesine engel olmadığına 
dikkat çekildi. Raporda ayrıca pes-
tisit kullanımını azaltacak bağlayıcı 
bir uluslararası sözleşmenin ise he-
nüz imzalanmadığına vurgu yapıldı.

Pestisit Atlası’na göre, Türkiye’de 
2019 yılında yapılan bir çalışmada 
analiz edilen gıda örneklerinin yüzde 
49’unda sucul canlılar, arılar, su yo-
sunları ve faydalı böcekler açısından 
çok zararlı olan; yüzde 42’sinde ise 
doğal hayatta biyolojik birikime neden 
olan ve toksik etkisi uzun süre kalıcı 
olan pestisitlerin kalıntısı tespit edil-
di. Türkiye’de 2013 ve 2014 yılların-

da yapılan bir araştırmada analiz edilen gıda örneklerinin 
yüzde 85’inde birden fazla sayıda pestisit kalıntısı bulundu. 

YILDA 385 MİLYON KİŞİ ZEHİRLENİYOR
Pestisit Atlası’nda, pestisite maruz kalanlarda özel-

likle de tarımda çalışanlarda görülen sağlık problem-
lerine de dikkat çekildi. Pestisit Atlası’na göre her yıl 
dünyada 385 milyon kişi pestisit zehirlenmesi yaşıyor. 
Pestisitler havaya ve suya kolayca karışabildiği için ta-
rımsal alanların dışında yaşayan ya da tarımla uğraşma-
yan insanlar açısından da tehlike yaratıyor. Bulaş yoluy-
la çevreyi kirleten pestisitler sadece kullananları değil, 
pestisit kullanılmış ürünü tüketenleri de etkiliyor. Pes-
tisitler sızarak, rüzgarla ya da hava yoluyla çok uzakla-
ra, bazıları ise bin kilometre kadar uzağa taşınabiliyor.

Raporda, 2020 yılında Türkiye’de kullanılan pestisit 
miktarının 50 ile 60 bin ton/yıl olduğu tahmininde bulu-
nulurken,  kullanılan pestisit miktarının yaklaşık yüzde 
50’sinin Adana, Mersin, Manisa, Aydın, Bursa, İzmir ve 
Antalya’da kullanıldığı ifade edildi. Bu illerde hektar ba-
şına kullanılan pestisit miktarı çok fazla. Antalya’da 2020 
yılında hektar başına pestisit kullanımı yaklaşık 14 kg, 
Manisa’da 9 kg seviyesinde. Pestisit Atlası’na göre Tür-
kiye’de kullanılan pestisit etken madde sayısı 2018 yılın-
da 385 adede düştü. 2008-2021 yılları arasında da 213 et-
ken maddenin kullanımına yasak getirildi. Ancak Atlas’ta 
Türkiye’den ihraç edilen gıda ürünlerinde yasaklanmış 
pestisit kalıntılarının çıktığına bu nedenle pestisit etken 
madde sayısının resmi kurumların bildirdiği sayıdan çok 
daha fazla olduğuna işaret edildi.

NERELERDE KULLANILIYOR? 
Raporda zehirli pestisitlerin Türkiye’de hangi 
alanlarda kullanıldığı da paylaşıldı: 
Glifosat: Dünya Sağlık Örgütü’nün (DSÖ) kanser 
araştırma ajansı tarafından “muhtemel kanse-
rojen” olarak sınıflandırılıyor. Türkiye’de zeytin, 
üzüm, portakal, mandalina, fındık, elma, kayısı, 
şeftali, greyfurt, limon, asma yaprağı üretimin-
de kullanılıyor. 
Tiametoksam: Arılar başta uçucu böceklere za-
rar verdiği için AB’de tarım arazilerinde kullanıl-
ması yasaklandı. Türkiye’de marul, soya fasul-
yesi, yağlık zeytin, mısır, karpuz, hıyar, patlıcan, 
biber, domates, patates, şeftali, armut ve elma 
başta olmak üzere çeşitli ürünlerde kullanılıyor. 
Glufosinate: Avrupa Kimyasallar Ajansı’na göre 
“üremeyi riske atıyor.” Türkiye’de zeytin, üzüm, 
erik, şeftali, kayısı, armut, kiraz, elma, limon ve 
turunçgillerde kullanılıyor. 
Klorantraniliprol: Su organizmaları için çok teh-
likeli olduğu ifade edilen bu madde, Türkiye’de 
kullanılmasına izin verilen ürünler arasında en 
başta gelen pestisitlerden biri. Pamuk, şeker 
pancarı, mısır, yer fıstığı, mercimek, asma yapra-
ğı, baş lahana, karnabahar, kornişon, hıyar, patlı-
can, biber, domates, patates, ceviz, Antep fıstığı, 
fındık ve üzüm başta olmak üzere yaygın olarak 
tüketilen tüm meyve çeşitlerinde kullanılıyor. 
Siprokonazol: AB’ye göre “üremeyi riske atıyor.” 
Türkiye’de şeker pancarı, buğday, mısır, pirinç, 
asma yaprağı ve üzümde kullanılıyor.

Çocuklar risk altında
“Tarımda Kullanılan Zehirler Hakkında Gerçekler ve Rakamlar: Pestisit Atlası” raporunda 
Türkiye’de kullanılan pestisitlerin sağlığa ve doğaya olan zararlı etkileri paylaşıldı. 
Dr. Bülent Şık’ın uyarısına göre, ülkemizde 23 milyon çocuk pestisit tehlikesiyle karşı karşıya 

l Erhan DEMİRTAŞ

BÜLENT ŞIK: EN FAZLA ÇOCUKLAR ETKİLENİYOR
Pestisit Atlası’nın Türkiye’ye dair bilgilerini oluşturan ve bilimsel okumaları yapan Gıda 
Mühendisi Dr. Bülent Şık, pestisitin sağlığa ve ekosisteme etkilerinin uzun zamandır 
bilinmesine rağmen pestisit kullanımının bütün dünyada artış gösterdiğine dikkat çekti. 
Türkiye nüfusunun yüzde 26,5’ini çocukların oluşturduğunu kaydeden Şık, 23 milyon 
çocuğun pestisit tehlikesiyle karşı karşıya olduğunu ifade etti.Kullanılan pestisit miktarlarının 
ve kalıntılarının izlenmesinin insan sağlığı, çevre ve ekoloji için zorunlu olduğunu kaydeden 
Şık, “Ancak Türkiye’de ve dünyanın pek çok yerinde izlenmiyor. Her yıl bütün dünyada 
yaklaşık 385 milyon pestisit zehirlenmesi vakası yaşanıyor. Bu zehirlenmeden en fazla 
mağdur olanlar ise tarım alanında çalışan insanlar. Öte yandan Avrupa’da ekoloji ve sağlık 

nedeniyle kullanılmasına izin verilmeyen pestisitlerin üretilmesine ve başka ülkelere ihraç edilmesine ise 
devam ediliyor. AB’de pestisitlerin kullanım onayı katı kurallara bağlı. Buna rağmen onay verilirken pestisitlerin 
ekosistemlerin tamamı üzerindeki zararlı etkileri ne yazık ki dikkate alınmıyor” diye konuştu.

Su hakkı
suyun hakkı

Kadıköy Belediyesi’nin destek verdiği “Kadıköy 
5. Gıda Şenliği”, doğal ürünlerin sergilendiği 

stantlara, panellere, forumlara ev sahipliği yaptı

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

K
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SOLUNUM YOLLARIMDA  
VİRÜS MÜ, BAKTERİ Mİ VAR?

Laboratuvarlarımızda “Solunum Yolu  
Patojenleri Multipleks PCR Testi” ile  

(H1N1 Domuz gribi de dahil olmak üzere) oldukça 
kapsamlı 22 patojene bakılmaktadır.
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Yeldeğirmeni Yeldeğirmeni 
YINE KAYIPYINE KAYIP

1-31 Ekim Meme Kanseri Bilinçlendirme 
ve Farkındalık Ayı sebebiyle kadınlar 
Kadıköy’de pedal çevirdiler. ‘Dur ve kendini 
kontrol et’ mottosuyla bir araya gelen 
bisikletli kadınlar, Çiftehavuzlar’da buluşup 
Caddebostan sahili boyunca 
meme kanserine karşı 
farkındalık için bisiklet 
sürdüler. Sürüş sonrası 
Caddebostan sahilde tekrar 
toplanan kadınlar, meme 
kanseri üzerine eğitim alıp 
erken teşhisin bu hastalık 
üzerinde ne kadar önemli 
olduğunun altını çizdiler.

Evet, Türkiye uzun süredir hedeflediği bir 
turnuvayı düzenleme hakkını kazandı. 
Euro 2032’yi, bir başka Akdeniz ülkesi olan 
İtalya’yla birlikte organi-
ze edeceğiz. Daha önce 
defalarca adaylık başvu-
rusunda bulunan ve geç-
mişinde iki Şampiyon-
lar Ligi Finali’yle (2005 
ve 2023), bir UEFA Kupa-
sı Finali’ne (2009) ve de 
bir ‘Süper Kupa maçı’na 
(2019) ev sahipliği yapan 
Türkiye, böylece dünya-
nın en büyük üçüncü or-
ganizasyonunda da (ilk 
ikisi ‘Olimpiyat Oyunları’ ve ‘Dünya Kupa-
sı’) boy gösterecek. Hatırlanacağı gibi bu 
tür turnuvalar geçmişte tek bir ülkede dü-
zenleniyordu lakin ‘modern zamanlar’da 
maçları daha çok sayıda coğrafyaya ta-
şımak ve şenliği daha fazla insana yayma 
gerekçeleri öne sürülerek organizasyon-
lara birden fazla ülke ev sahipliği yapma-
ya başladı.

Euro 2032’nin iki bileşenini göz atıldı-

ğında ise cephenin ‘Çizme’ tarafı bir diğer 
adıyla ‘Avrupa Futbol Şampiyonası’nı 1968 
ve 1980’de iki kez düzenlemişti. Keza Euro 
2020 bambaşka bir formatta gerçekleşti-
rilmiş, maçlar toplam 11 şehirde oynanmış, 
açılış mücadelesinde İtalya evinde Türki-
ye’yle karşılaşırken gruptaki diğer iki ran-
devusunda da İsviçre ve Galler’i de Roma 
Olimpiyat Stadı’nda konuk etmişti. Final 
maçı Londra’da oynanırken Roberto Man-

cini’nin çalıştırdığı ‘Gök 
Mavililer’ İngiltere’yi 
penaltı atışları sonu-
cu mağlup ederek tur-
nuvayı ‘Şampiyon’ un-
vanıyla tamamlamıştı. 
Bir de şu notu düşelim: 
İtalya 1990’da da ‘Dünya 
Kupası’nı organize et-
mişti.

Bizim ise final maç-
larının dışında futbol-
da bu tür bir tek büyük 

organizasyonumuz var; 2013’de düzen-
lediğimiz ‘20 Yaş Altı Dünya Kupası’. Tur-
nuvanın finali şimdiki adıyla Ali Sami Yen 
Kompleksi RAMS Park’ta oynanmış ve 
Fransa’yla Uruguay’ın karşılaştığı müca-
deleyi penaltı atışları sonucu ‘Horozlar’ 
kazanmıştı (Naçizane o maçta tribünde 
yerimi alırken Pogba, Zouma, Kondogbia, 
Sanogu, Digne, Thauvin, Varela, Arrascae-
ta vs. gibi geleceğin yıldız isimlerini çıplak 

gözle izleme fırsatı da bulmuştum).
Peki bu organizasyonun bir ayağın-

da bulunmak, 2032 yazı boyunca futbolla 
dolu olmak nasıl bir hayalin parçası yapıyor 
ya da yapacak bizleri? Doğrusu turnuvaya 
daha çok zaman var. UEFA’nın organizas-
yonu İtalya-Türkiye ortaklığına verildiği-
ni ‘resmen’ açıklamasının ardından ‘Çizme 
basını’nda çıkan haberlerle ülke statları-
nın çok eski olduğu vurgusu vardı. Türkiye 
cephesi için böyle bir şey söz konusu değil 
elbet, bu coğrafyanın payına düşen maç-
lar yeni inşa edilmiş stadyumlarda oyna-
nacak. Bu arada İtalyan basını bu ortaklı-
ğı manşetlerini taşırken Türkiye’nin siyasal 
iklimine vurgu yaptı ve genel manzarada 
“Bizim sorununuz eski statlar onlarınki ise 
insan hakları” türünde yorumlarda bulun-
du.

Naçizane İngiltere’de düzenlenen ve 
Türkiye’nin ilk kez Avrupa Futbol Şampi-
yonası’na katıldığı ‘Euro 96’yı takip etmiş 
ve Ay-Yıldızlı takımın Hırvatistan, Porte-
kiz ve Danimarka maçlarını yerinde izle-
miştim. Daha sonra Almanya’nın organi-
ze ettiği ‘Dünya Kupası 2006’ya da gitmiş, 
kimi maçları izleme fırsatı bulmuştum. 
Her iki turnuva da benim için unutulmaz-
dı. İngiltere’de Londra merkezli bir serü-
ven yaşamıştım, Almanya’da ise birkaç 
şehirde kaldıktan sonra merkez üssü ola-
rak Frankfurt’u seçmiş ve Main ırmağı ya-
nındaki bu güzide kentte şenlikli bir haf-

ta geçirmiştim. Statlar, ulaşım, ambiyans, 
FanZone’lar, organizasyon derken o gün 
bugündür bütün turnuvaları Almanya’nın 
düzenlemesi konusunda sabit bir fikrim 
var. Ki önümüzdeki yaz kapımızı çalacak 
olan ‘Euro 2024’ de Almanya’da düzenle-
necek. Bu vesileyle ‘Euro 2032’ serüveni 
için kolların şimdiden sıvanması gerekti-
ği kanısındayım ve “Bir organizasyon nasıl 
mükemmele yakın düzenlenebilir?’i me-
rak edenlerin yanı sıra Futbol Federasyo-
nu’muzdan yetkililerin önümüzdeki yaz 
‘Germen toprakları’na gidip bir tür staj (!) 
yapmaları gerektiğini düşünüyorum…

Tabii bütün bu anlattıklarım turnuvanın 
düzenlenmesine ilişkin meseleler. Bir de 
işin futbol ayağı var. Son katıldığımız or-
ganizasyonda (Euro 2020), ilk katıldığımız 

turnuvaya (Euro 96) benzer bir perfor-
mans göstermiş ve yer aldığımız gruptaki 
yolculuğumuzu ‘Üç maç üç mağlubiyet’lik 
bir karneyle kapatmıştık. Dolayısıyla bu 
türden acı verici sonuçlar almayan bir ta-
kım kimliğini hem seneye katılacağımız 
ilk organizasyon olan Euro 2024 hem de 
ev sahiplerinden biri olacağımız 2032 için 
oluşturmanın zeminini şimdiden hazır-
lamalıyız. “O zamana kadar kim öle kim 
kala?” dememeli, iyi çalışmalı ve saha dı-
şında olduğu kadar içinde de çizgi üstü bir 
grafiğe imza atmalıyız… Şimdiden başarı-
lar dileklerimle…

Son bir not: Bu arada çoklarımız gibi 
turnuvanın açılış maçının İstanbul’da, fina-
linin de Roma’da oynanacağını düşünüyo-
rum.  

‘Euro 2032’yi aldık ama ‘Daha çok var’ dememek lazım!

UĞUR 
VARDANVARDAN

EFA geçtiğimiz günlerde yaptığı toplantı 
sonunda Euro 2032 Avrupa Futbol Şam-
piyonası’nın ev sahipliğinin Türkiye ve 
İtalya ortaklığına verildiğini duyurdu. Su-

numunu eski milli kaleci ve Hatayspor Teknik Direk-
törü Volkan Demirel ile eski İtalyan kaleci Gianluigi 
Buffon’un yaptığı adaylık dosyasında Türkiye’den 7 
şehir ve 10 stadyum aday olarak bulunuyor. 

Bu stadyumlardan 3’ü İstanbul’da, 7’si ise di-
ğer şehirlerde bulunuyor. İstanbul’un dışında Anka-
ra, Bursa, Eskişehir, Konya, Antalya, Gaziantep ve 
Trabzon’dan da statlar yer alıyor. İtalya ile ortak ya-
pılacak organizasyon için 10 stadyum 5’e indirilecek. 
Aday şehirler ve stadyumlar için son kararın verilme-
si 2026 yılını bulacak. Ekim 2026 tarihinde kura çe-
kimi, açılış maçları, grup maçları ve final maçlarının 
nerede oynanacağı İtalya Futbol Federasyonu ile bir-
likte belirlenecek.

İSTANBUL’DAN 3 ADAY
UEFA’nın stat kriterlerine göre seçim, minimum 

60 bin oturma kapasiteli 1 stat, 50 bin oturma kapa-
siteli 1 tercihen 2 stat, 40 bin oturma kapasiteli 4 stat 
ve 30 bin net oturma kapasiteli 3 stat olarak yapılı-
yor. Aday stadyumlardan biri de Kadıköy Şükrü Sa-

raçoğlu Stadyumu. Saraçoğlu şayet elemeyi geçer 
ve maçların oynanacağı stadyumlardan birisi olursa 
Avrupa futbolunun kalbi 2032’nin yaz aylarında Ka-
dıköy’de de atacak. Futbol coşkusunun yanında Ka-
dıköy çok sayıda turisti de ağırlayacak ve önemli bir 
ekonomik gelir de elde edecek.

İstanbul’dan Şükrü Saraçoğlu dışında Atatürk 
Olimpiyat ve Ali Sami Yen Spor Kompleksi de aday-
lar arasında.

Kadıköy’ü Süper Amatör Lig’de temsil eden tek takım 
olan Yeldeğirmeni bu haftayı da yenilgiyle kapattı.

Sezonun üçüncü maçında Anadolu Hisarı İdman 
Yurdu ile karşılaşan Yeldeğirmeni, sahadan 2-0’lık 
mağlubiyetle ayrıldı. Henüz puanla tanışamayan ve ra-
kip filelere gol de atamayan temsilcimiz önümüzdeki 
hafta İstanbul Esenyurt Ordu takımı ile karşılaşacak.

Bostancı sahilinde yer alan ve içinde tenis 
kortu ile basketbol sahasının da bulunduğu 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Bostancı Sahil 
Spor Tesisi içindeki futbol sahası, İBB Gençlik 
ve Spor Müdürlüğü tarafından yenilendi. 
Futbolseverler dışında amatör kulüplere de 
hizmet veren suni çim halı sahanın hem zemini 
hem soyunma odaları yenilendi, ışıklandırması 
tekrar elden geçirildi. Tesis, Bostancı sahilinde 
sporseverlere hizmet vermeye devam ediyor.

Euro 2032 Avrupa Futbol 
Şampiyonası, Türkiye 
ve İtalya ortaklığıyla 
gerçekleştirilecek. Aday 
stadyumlar arasında 
Kadıköy Şükrü Saraçoğlu 
da bulunuyor

U
İŞTE ADAY ŞEHİRLER 
VE STADYUMLAR
l İstanbul / Atatürk Olimpiyat Stadyumu: 74 bin 753
l İstanbul / Ali Sami Yen Spor Kompleksi RAMS Park: 
52 bin 223
l İstanbul / Ülker Stadyumu Fenerbahçe Şükrü 
Saracoğlu Spor Kompleksi: 47 bin 834
l Ankara / Yeni 19 Mayıs Stadyumu: 45 bin (Yapımı 
devam ediyor)
l Bursa / Büyükşehir Belediye Stadyumu: 43 bin 361
l Konya / Büyükşehir Belediye Stadyumu: 42 bin
l Trabzon / Trabzon Park: 40 bin 782
l Gaziantep / Kalyon Stadyumu: 33 bin 502
l Antalya / Corendon Airlines Park: 32 bin 537
l Eskişehir / Atatürk Stadyumu: 32 bin 500

2030 DÜNYA 
KUPASI 3 KITADA 
2032 Avrupa Şampiyonası dışında 2030 Dünya 
Kupası’nın ev sahipliği de belli oldu. Dünyanın en 
büyük futbol organizasyonu 2030 yılında Fas, 
İspanya ve Portekiz ortaklığında düzenlenecek. 
Öte yandan turnuvanın 100. yılı olması onuruna 
açılış maçları Uruguay, Arjantin ve Paraguay’da 
oynanacak. Dünya Kupası ilk kez 1930’da Uruguay’da 
düzenlenmişti ve kupayı da Uruguay kazanmıştı.

2032 AVRUPA IÇIN 
KADIKÖY DE ADAY

Süper Amatör Lig’de mücadele eden temsilcimiz Yeldeğirmeni, üçüncü maçından da puan ve golle tanışmadı

Bostancı sahildeki halı Bostancı sahildeki halı 
saha yenilendisaha yenilendi

Meme kanserine karşı Meme kanserine karşı 
pedalladılarpedalladılar
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ürkiye’nin birçok şehrini etkileyen Kah-
ramanmaraş merkezli depremlerin üze-
rinden 9 ay geçti. 50 binden fazla insanın 
hayatını kaybettiği ve yüzbinlerce kişinin 

evsiz kaldığı depremlerde birçok sivil toplum kuru-
mu deprem bölgesine yardıma koştu. Deprem böl-
gesinde büyük araçların giremediği motosiklet kul-
lanıcıları da depremzedelere erzak ve diğer eşyaları 
taşımada gönüllü oldular. Bazıları da arama kurtarma 
faaliyetlerine katıldılar. Peki, kuryeler ve motosik-
let şoförleri neden deprem bölgesine gittiler? Bölge-
de nelere tanık oldular. Kadıköy’de faaliyet gösteren 
Kurye Hakları Derneği, “Deprem Bölgesindeki Gö-
nüllü Kuryelerin Deneyimleri”ni rapor haline getir-
di ve yayınladı. Rapor hazırlanırken İzmir, Bursa, 
Eskişehir, Adana, Mersin, Antalya’dan 21 kurye ile 
yüz yüze görüşme yapılırken Konya, Manisa, Balıke-
sir, Çanakkale, Düzce, Sakarya, Malatya’dan 9 kurye 
ile çevrimiçi görüşme gerçekleştirildi. Böylece Tür-
kiye’nin farklı şehirlerinden deprem bölgesine daya-
nışmaya giden kuryelerin tanıklıklarına yer verildi. 
Raporda yer verilen bilgilere göre mayıs ayı sonu iti-
bariyle trafiğe kayıtlı taşıtların yüzde 53,5’i otomo-
bil, yüzde 16,4’ü ise motosikletlerden oluşuyor. Tür-
kiye’de 4 milyon 471 bin 700 motosiklet bulunuyor. 

“MAHŞER YERİ GİBİYDİ”
Sadece hız ve kaza ile anılmak isteyemeyen kurye-

lerden bazıları deprem bölgesinde yaşadıklarını şöyle 
anlatıyor: Adana’dan bir kurye: “Biz deprem günü öğle 
saatlerinde Hatay’a vardık. Yol kilitlenmişti. Şehri terk 
etmeye çalışanlar, yardım için gelmeye çalışanlar vardı 
yollarda. Hatay’a geldiğimizde gördük ki deprem Ada-
na’da olmamış! Çünkü kafamı sola çeviriyorum yangın 
yeri, sağa çeviriyorum enkaz altında birileri çıkmaya 
çalışıyor. İnsanlar üzerlerinde battaniyeler kaldırımla-
ra çökmüş. Her tarafta bir kaos. Hani açıkçası mahşer 
yeri gibiydi.”

Depremin ertesi günü Bursa’dan İskenderun’a ula-

şan bir başka kurye ise karşılaştığı acı manzarayı şu 
sözlerle anlatıyor: “Depremi televizyondan görmekle 
orada görmek, orada bulunmak çok farklı bir şey. Biz 
gittiğimizde AFAD’dan bir abimiz bizi yönlendirdi. 
‘Sizi bir enkaza götüreceğim dedi.’ Biz enkaza vardığı-
mızda hiçbir şey yoktu. Ne kepçe vardı ne vinç vardı ne 
kurye vardı. Hiçbir şey yoktu ve yanımızda da ekipman 
yoktu. Barettir eldivendir bunlar da yoktu.

Biz dedik, ‘ne yapacağız burada’. Biz kuryeyiz ama 
bizim mesleğimizle alakalı bir konu değil, ne yapacağı-
mızı bilmiyoruz. Bilgimiz de yok, biz bunun eğitimini 
de almadık. Biz elimizden geldiğince bir şeyler yapma-
ya başladık. Enkaza girdik, enkazın üzerine çıktığımız 
zaman zaten anlık olarak bir yer sarsıntısı yaşanıyordu. 
Tedirgin de oluyorduk.”

“HER ŞEYE KOŞTUK”
Arama kurtarma faaliyetlerine katılan İstanbul Mo-

tosikletli Kuryeler Derneği’nden bir kurye deneyimleri-
ni şöyle aktarıyor: “İlk 4-5 gün profesyonel ekipler yok-
tu. Hafif hasarlı, büyük riskli olmayan binalarda yaralı 
depremzedeleri çıkarmakla işe başladık. Bizim ekip altı 
kişiydi. 10-15 gün içerisinde toplam 62 kişi çıkardık en-
kazdan. Profesyonel ekipler gelmeye başladıktan son-
ra bizler ikinci plana çekilip onların yönlendirmeleri ile 
destek çalışmalarımıza yardım çalışmalarımıza devam 

ettik. O süreç boyunca da enkazlardan birçok deprem-
zede çıkarttık. Biz aynı zamanda profesyonel ekiplerin 
eli ayağı gibi davrandık onlar bizi nasıl yönlendiriyorsa 
biz de öyle hareket ettik. Enkazlardan ses dinledik, dep-
remzedelerin üzerini örtmek için battaniye taşıdık, çalı-
şanlar için getirilen yemekleri ve suları dağıttık. Bir sa-
niyemiz bile boş geçmedi.”

İLAÇ VE DOKTOR TAŞIDILAR
Raporda görüşlerini aktaran kuryelerin büyük bir 

kısmı motosikletlerin hareket kabiliyetine özel olarak 
vurgu yaparak eşya ve ilaç taşıma konusunda daha 
hızlı davranabildiklerini ifade ediyor. Eşya taşımak 
dışında ilaç ve doktor taşıma konusunda da yardıma 
koşan Konya’dan bir kurye: “Arabaların giremediği 
yerler vardı, kimi yollar kapalıydı bazı köylerden ha-
ber alınamıyordu. Oralara yemek, erzak, kıyafet özel-
likle de ilaç çok götürdük. Acil ilaç götürülmesi ge-
rekiyor, yollar sıkıntılı ve araçlar geçemiyor. Biz de 
motorlarla bu yollardan geçerek hızlıca ilaçları has-
talara ulaştırdık. Belli bir organizasyon yoktu, her-
kes belli bölgeleri kendi seçmişti. Doktor ve hemşi-
releri biz motosikletlerimizin arkasına alıp hastalara 
götürdük. Bir nevi acil durumlarda motosikletlerimiz 
ambulans işlevi gördü diyebiliriz. Artçı depremlerde 
bazı yollar daha fazla kapandı, ambulansların dahi gi-

remediği yollar vardı. O durumlarda biz sağlık perso-
nellerini taşıdık.”

İBB’nin geçtiğimiz haziran ayında açıkladığı 
verilere göre İstanbul’da toplam 142 riskli alanda, 
207 bin riskli yapının olduğu belirlendi. İstanbul 
genelinde resmi kayıtlarda 1 milyon 166 bin bina 
bulunuyor. Binaların 255 bini 1980 öncesinde, 
533 bini 1990-2000, 376 bini de 2000-2019 
yılları arasında inşa edildi. İBB’nin “İlçe Olası 
Deprem Kayıp Tahmini Kitapçıkları” çalışmasına 
göre ise İstanbul’daki birçok ilçe risk altında. 6 
Şubat depremlerinin ardından riskli yapıların 
dönüşümü de gündemdeki yerini korurken, yapı 
stokunun yenilenmesi için Kentsel Dönüşüm 
Başkanlığı’nın kurulması adına Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından bir çalışma 
başlatılmıştı.

ÜÇ AYRI MÜDÜRLÜK OLUŞTURULDU
16 Ekim’de yayımlanan Resmî Gazete’ye göre 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’na 
bağlı faaliyet gösterecek olan “Kentsel Dönüşüm 
Başkanlığı” resmen kuruldu.  ‘Kentsel Dönüşüm 

Başkanlığı’nın altında biri Marmara’ya özel olmak 
üzere 3 ayrı genel müdürlük oluşturuldu. Genel 
Müdürlüklerden birincisi olan Kentsel Dönüşüm 
Genel Müdürlüğü, Marmara haricindeki bölgelerde 
yer alan kentsel dönüşüm çalışmalarına devam 
edecek. İkinci genel müdürlük sadece Marmara 
Bölgesi’nin dönüşümünü takip edecek. Üçüncü 
genel müdürlük ise kaynak temini sağlayacak. 
Yapılan bu düzenlemeyle kentsel dönüşüm 
süreçlerinin Marmara ve Türkiye genelinde çok 
daha hızlı bir şekilde devam edeceği belirtiliyor. 

Düzenlemeyle birlikte kurulan Taşınmaz ve 
Kaynak Geliştirme Genel Müdürlüğü, kentsel 
dönüşüme kaynak oluşturmak için taşınmazların 
tarama, planlama, değerleme, geliştirme ve arsa 
üretim çalışmalarını sürdürecek. Ülke genelinde 
tescil dışı alanları tarayıp tespit edecek ve hazine 
adına tescilini sağlayacak. Taşınmaz ve Kaynak 
Geliştirme Genel Müdürlüğü, tescil dışı alanlar 
ile hazine taşınmazlarını planlayarak satılması ile 
kentsel dönüşüm sürecine finans katkısı sunacak.

Kentsel Dönüşüm 
Başkanlığı kuruldu 
Türkiye’nin yapı stokunun yenilenmesi için Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’na bağlı faaliyet gösterecek olan “Kentsel Dönüşüm Başkanlığı” resmen 
kurulurken, Marmara’ya özel olmak üzere üç ayrı genel müdürlük oluşturuldu  

Hemşire ve doktor taşıdık
l Erhan DEMİRTAŞ

T

Raporda şu talepler 
sıralandı: 
l Başta deprem bölgesinde çalışmalara gönüllü 

katılmış kuryeler olmak üzere isteyen tüm 
kuryelere Afet Bilinci, Arama Kurtarma, 
İlkyardım ve Amatör Telsizcilik eğitimleri 
verilmeli, kuryeler sertifikalandırılmalıdır.

l AFAD’a bağlı motorize ekipler kurulmalı. Ayrıca 
112, İtfaiye gibi kritik görevdeki kurumların 
da özel motorize grupları olmalı. Bu konuda 
kuryelerden destek alınmalı.

l Büyük Marmara Depremi’ne hazırlık 
kapsamında başta İstanbul çevresindeki 
iller olmak üzere aktif faylara yakın illerde 
eğitimlerini tamamlamış, her an harekete 
geçmeye hazır birkaç yüz kişilik “Hızır Acil 
Kurye” grupları kurulmalı.

l Yakıt ve motosiklet bakımı konusunda 
bölgelerde konumlandırılan kurye sayısına 
paralel olarak “Motosiklet Bakım İstasyonları” 
kurulmalı.

Kurye Hakları Derneği, 
deprem bölgesine giden 
kuryelerin deneyimlerini 
rapor haline getirdi. 
Deprem bölgesine 
ulaşabilme avantajıyla 
motosiklet kullanan 
kuryeler, sadece eşya 
taşımakla kalmayıp, ilaç 
ve doktorları da enkazlara 
ulaştırdılar
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Ah­karamela,­flekerim,­

aflk­tatl›­da­insanlar­berbat!

KUM SAATİ
1.­Keskin.­2.­Kesin.­3.­Esik.­4.­Kes.­5.­Es.­
6.­As.­7.­Yas.­8.­Saya.­9.­Yasal.­10.­Saykal.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

DAMAT

DAMGA

DAMLA

DAMLI

DANIfi

DARBE

DARCA

DAS‹T

DAT‹F

DAVAR

DAVET

DAVUL

DAVYA

DAYAK

DEBBE

DEB‹

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 A   H   K    A   D   E   B   B   E    R   A   A
 M   E    L    D   A   K   A   Y   A    D   C    Ş
 D   E   B    ‹    A    E   A   K   E    R   R    ‹
 A   L   M   A   D    V   M   G   A    A   Ş   D
 D   K   F    T   D    T   U   D   M   T   A   A
 A   D   T    ‹    A   A   L    L   E    A   Ş    V
 S    I    A   M   T    D   R   V   A    I    D   A
  ‹     ‹    A   M   N   A   A   B   N    S   A   R
 T   D   N    L   L    D   D   A   E    A   R   B
 A   Y    V    A   D    I    D   E   R    B   A   T

1
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3

4

5

6

7

8

9

10

1. K›­r›k­ka­le'nin­bir­il­çe­si.­
2. Değişmez,­

mutlak,­kati.­
3. Çu­kur­yer.­
4. Bir­jim­nas­tik­ayak­ka­b›­s›.­
5. No­ta­da­du­rak­ifla­re­ti.­
6. Favori.­
7. Ma­tem.­
8. Ayak­ka­b›­n›n­yu­mu­flak­

olan­üst­bö­lü­mü.­
9. Ka­nu­ni.­
10. Ma­den,­ay­na­gi­bi­

nes­neleri­par­lat­mak­
için­kul­la›lan­cila.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. S harfini ipucu olarak 

veriyoruz. S’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

S

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Fo­to€­raf­taki­Fran­s›z­ro­man­c›­-­Ame­ri­kan
ar­mu­du­2. “Se­zen­…”­(ses­sa­nat­ç›­s›)­-­Ocak
ay›­n›n­es­ki­ad›­-­At­üze­ri­ne­ko­nan­otur­ma­l›k
3. Bo­liv­ya'n›n­bafl­ken­ti­-­Al­lah­ve­in­san­sev­-
gi­sin­den­ yok­sun­luk­ -­ ‹flit­me­ or­ga­n›­m›z­ -
Fas'›n­pla­ka­ifla­re­ti­4. Ko­run­mak­için­b›­ra­k›l­-
m›fl­fley­-­Ut­ku­-­Ki­mi­yö­re­ler­de­bo­yun­at­k›­-
s›­na­ ve­ri­len­ ad­ 5. Bafl,­ ka­fa-­ Sal­g›­ üre­ten
or­gan­-­Tav­la­da­üç­sa­y›­s›­-­Mey­ve­ler­de­de­ri
ile­çe­kir­dek­ara­s›n­da­ka­lan­bö­lüm­-­Ha­va
alan­la­r›n­da­uçak­la­r›n­inifl­ve­kal­k›fl­la­r›­n›­in­-
ce­le­yen­sis­tem­6. ‹h­ti­yar,­yafl­l›­-­Ge­le­nek­-
Ya­ban­in­ci­ri­nin­döl­len­me­sin­de­et­ki­li­olan­si­-
nek­7. Bir­no­ta­-­Lok­man­ru­hu­-­Av­ru­pa’da
ya­fla­yan,­bol­renk­li­bir­ke­le­bek­tü­rü­8. Te­-
mel,­ana­-­Gü­müfl­-­Ir­mak­la­r›­geç­mek­için
kul­la­n›­lan­sal­9. Ede­bi­yat­ta­öl­çü­-­Ge­ce­dü­-
€ün­evi­nin­ya­k›­n›n­da­ya­k›­lan­atefl­10. Kim­ya­-
sal­bir­mad­de­-­Ül­ke­mi­zin­pla­ka­ifla­re­ti­-­Bir
renk­11. Bir­halk­çal­g›­s›­-­Ye­flil­aba­no­zun­di­-
€er­ad›­-­Gü­mü­flün­sim­ge­si­12. O€u­lo­tu­-­Bir
so­ru­sö­zü­-­Eser­an­la­m›­na­ge­len­Opus­söz­-
cü­€ü­nün­k›­sa­ya­z›­l›­fl›­13. Ma­sal­lar­da­ad›­ge­-
çen­iri­ya­ra­t›k­-­Kim­ya­sal­ener­ji­yi­elekt­rik
ener­ji­si­ne­ çe­vi­ren­ ay­g›t­ -­ Bafl­tan­ba­fla­ 14.

Gü­ney­do­€u­Ana­do­lu’da­ye­tifl­ti­ri­-
len­yer­li­ ko­yun­ ›r­k›­ -­Ka­r›n­ za­r›
15. Bir­no­ta­-­Dö­kü­len­ to­hum­-
lar­la­er­te­si­y›l­ç›­kan­ta­h›l­-­Yer
f›s­t›­€›­ -­ Lit­yu­mun­ sim­ge­si­ 16.
Kut­sal­inanç,­iti­kat­-­Ka­buk­lu­bir
de­niz­hay­va­n›­-­Bü­yük­lük,­iri­lik
17. Fa­kül­te­ yö­ne­ti­min­den­ so­-
rum­lu­pro­fe­sör­-­Ar›­t›­me­vi­-­‹ri
ta­ne­li­be­zel­ye­18. Fel­se­fe­de­bir
du­rum­dan­ bafl­ka­ bir­ du­ru­ma
geç­me­ -­ Paulo­ Coelho­ kitabı­ -
Do­€al­kal­si­yum­ve­de­mir­fos­fat­-
K›­s›k­ses­li­kü­çük­ke­man­19. Gü­-
ven­ce­pa­ra­s›­-­‹n­gil­te­re’de­kul­la­-
n›­lan­bir­soy­lu­luk­sa­n›­-­Yü­rek­ler
ac›­s›,­tra­jik.­20. Bir­fle­yin­ke­na­r›
-­Gü­ney­den­esen­s›­cak­rüz­gâr­-
El­s›­k›fl­ma­-­Ezi­yet­-­Mat­oto­mo­-
bil­bo­ya­s›.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Ke­çi­k›­l›n­dan­do­kun­mufl­ka­ba
ki­lim­-­Üs­tü­ka­pa­l›­önü­aç›k­yer,
sun­dur­ma­-­Rast­ge­le­ko­nu­flan,
pa­ta­vat­s›z­ 2. Türk­ mü­zi­€in­de
usul­-­Esk­rim­de­bir­k›­l›ç­tü­rü­-
Man­t›k­-­Ya­p›­lan­ifl,­edim,­fi­il­3.
Ava­al›fl­t›­r›­la­ma­yan­bir­cins­do­-
€an­-­To­hum­la­r›n­ezi­lip­ya€­ç›­ka­-
r›l­d›­€›­ yer­ -­ Müz­min,­ ive­€en
has­ta­l›k­4. Sa­ka­€›­has­ta­l›­€›­-­Bir
sa­nat­ç›­n›n­bir­mü­zik­ale­ti­efl­li­-
€in­de­ver­di­€i­kon­ser­-­Bir­bo­ru
için­de­ki­s›­v›­n›n­ak›­fl›­n›­aç­ma­ya­ya
da­ka­pa­ma­ya­ya­ra­yan­me­ka­niz­ma­-­No­ta­da
du­rak­ifla­re­ti­5. Su­bay­lar­-­‹ki­ba€­lan­t›­­par­-
ça­s›­n›­bir­bi­ri­ne­ba€­la­yan­ve­ek­le­me­ye­ya­ra­-
yan­özel­par­ça­-­Ge­lifl­me­6. ‹lâ­ve­-­So­luk­-
Dö­flem­-­Kü­çük­li­mon­tü­rü­7. Lâ­le­bah­çe­si­-
Bir­aka­de­mik­un­va­n›n­k›­sa­ya­z›­l›­fl›­-­Kök­bo­-
ya­s›­8. Dü­zen­li,­düz­gün­-­Su­udi­Ara­bis­tan’da
kut­sal­da€­9. Giz­li­yer,­kö­fle­bu­cak­-­Bir­no­ta
-­Su­çu­ba­€›fl­la­ma­-­Ja­pon­ya’da­kul­la­n›l­m›fl
es­ki­bir­ha­cim­öl­çü­sü­10. Za­y›f,­c›­l›z­-­Mu­ka­-

ve­le­11. Ja­pon­halk­tür­kü­le­ri­ne­ve­ri­len­ad­-
Ame­ri­kan­Uzay­ve­Ha­va­c›­l›k­Da­ire­si­ (k›­sa)
12. Ka­k›m­ da­ de­ni­len­ bir­ kürk­ hay­va­n›­ -
Müs­pet­ilim­le­rin­ge­nel­ad›­-­Toy,­tec­rü­be­siz
13. Bir­tür­in­ce­me­flin­-­K›­v›l­c›m­14. Hay­si­-
yet,­fle­ref­-­Dogma­-­As­ya’da­dün­ya­n›n­en
ka­la­ba­l›k­ül­ke­si­-­Yüz­me­ha­vu­zu­15. Ge­çi­-
rim­siz­ya€­l›­top­rak­-­“...­Sa­ban”­(ti­yat­ro­sa­-
nat­ç›­s›)­ -­ ‹s­pan­ya'n›n­ eski­ pa­ra­ bi­ri­mi­ -
Gö­re­vi­ ye­ri­ne­ge­tir­me­ 16. Çev­re­si­ yol­lar­la

be­lir­len­mifl­ar­sa­ve­bu­ar­sa­y›­kap­la­yan­ya­p›­-
lar­ top­lu­lu­€u­-­Emay­la­kap­l›­olan­-­Yiğit­ -
Kah­ve­kre­ma­s›­17. Ray­ara­l›­€›­60­cm­olan
kü­çük­de­mir­yo­lu­-­Ren­yu­mun­sim­ge­si­-­Öl­-
çüt­-­Ko­bal­t›n­sim­ge­si­18. Rey­-­Edir­ne'nin
bir­il­çe­si­-­Sat­ranç­ta­bir­tafl­-­Pe­flin­den­git­-
me­19. Be­lir­ti­-­Çok­sa­y›­da­al›­c›­ya­kar­fl›­l›k­az
mik­tar­da­sa­t›­c›­n›n­bu­lun­du­€u­pi­ya­sa­-­Bir
ba€­laç­20. Bir­ifl­let­me­nin­ani­ba­t›­fl›­-­Bir­çe­-
flit­çi­rifl­li­par­lak­bez­-­Bir­si­nir­has­ta­l›­€›.­
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  F    A    R    U    K    N    A    F     İ     Z    Ç    A    M    L     I    B    E    L           M

  İ     S    A    L    E           L    A   M    A          K    A    O    S          P     İ     S    A

  L    O    K    A    N    T    A          A    H    İ           S    R          D     İ     V    A    L

  A    R          M   E    R    S    E    R     İ     Z    E           T    R    A    T    A           A

  T    A    S           T    A    U    N           R    İ    N    G    A          M    E    R    A    K

  E    D     İ     K          N    L           F     E   N    E    R           S    A    L           N     İ
  L    A           A    K    S    U                                            Y    A    S           T    A    T

  İ     L     İ     N    T     İ                                                    A    N   K    L    A    V
        A    K     I           T    M                                                  T    O    Y    N    A    K

  A    R    A    K    A          O                                            A    U          O           T     İ

  K    I     R           F    O    N                                            F    R    A    N    S    A

  A          O    S    E    L    O                                            T          L           İ     N    Ç

  B    A    S     İ     R    E    T                                                   A   N    O    T           A

  E    N           L     İ           O                                             İ     L    A   M          A    V

        A    L     İ     S     İ     N          P     İ    N          O    P    A    L           G    R    E
  A    D    A           T    R          N    E    Y    Z    E    N          M    I     S    K    A    L

  S    O    K    U           S    T     İ     L     O          N    A    F    A   K    A           K    A

  A    L    A    Ş    A          A    J     İ     T    A    S    Y    O    N          M   A     İ      

  B    U           A    K    A    R    E    T           R    E           R    A    T    A    N    Y    A

  İ           O    K    Ü    L    E    R           T    I    R     I     S          A    N    T    E    N

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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